
Spółdzielcy 
• u premiera 

Premier Zbigniew Messner przy
jął 12 bm. przedstawieieil śrcd0· 
wisk spółdzielczych z prezesem Na
eze1nej Rady Spółdzielczej Janem 
Kamińskim. Spotkanie odbyło aię 
z okazji Międzyn-arodow„go Dnia 
Spółdzielczości oraz 25-lec!a dzia
łalności NRS w obecnym ksz~alcie 
organiza<:yjnym. 

!PAP) 

AFP strajkuje 
Ostry konflikt wybuchł we fran

cuskiej agencji 'Prasowej „Agence 
France Presse", w związku z pla
nami zwolnienia do 1988 roku 300 
pracowników. W piątek załoga WY· 
powiedziała się w głosowaniu tai· 
nym za przeprowadzeniem 48-go· 
dzinnego strajku na zn-ak protestu 
przeciwko tym zamierzeniom kie
rownictwa agencji. 

Strajk, który poparły 444 osoby 
czyli 63 proc glosujących, ma roz
począć się we wtorek 15 lipca o 
godz. 8 czasu GMT' (10 naszego cza· 
su). Do przerwania pracy wezwał" 
pięć central zwlazkowvch. w tym 
trzy największe: CCTT, <:FDT i FO 
(Force OuvriPre) Tnformację o kon
!likcle i zapowiedzianym strajku 
który dotknie ocih;orC'ÓW krajowych 
I za .~rani('znvrh. podała sama a· 
gencja AFP w, piatek wieczorem 

G. Andreotti 
• nie rezygnuje 

Mimo kategorycznego „nie" so
cjalistów. chadecki polityk Giulio 
Andreotti zamiena roipocząć w 
poniedziałek rozmowy ze wszystki
mi partiami w !prawie utworze
nia nowego rządu w Rzvmie. Zda· 
niem obserwator6w szan.<;e Andre
ottiero. ministra spraw zananicz
nych w poprzednim rządzie. są 
minimalne. ~dyż socialiści - oar
tia dolvehczasowei::o premiera 
Bettino Craxiego - \VYkluczyli 
podczas piatkowego posiedzenia za
rządu partii swói udział w gabi
necie Androottiego. 

KRADLI MONETY 
Z FONTANNY 

W Rzymie aresztowano dwoje 
młodych Włochów pod "Zarzu
tem kradzieży monet wrzuca
nych tradycyjnie do słynnej 
fontanny Trevi przez turystów 
z całego świata, odwiedzają
cych Rzym. 

Jak informuje policja, para 
złodziei w gumowych butach, 
wyposażona w wiadra i łopa
ty, została zatrzymana nocą na 
ulicach Rzymu. W wiadrach 
znajdowało się około 300 tysię
cy lirów (120 dolarów) w bilo
nie oraz 1.500 sztuk monet róż
nych walut. 

Wszystkie monety wrzucane 
do fontanny traktowane &I\ przez 
władze mie.iskfe Rzymu jako 
datek na konserwację histo
rycznych budowli miasta. 

NIEWOLNICTWO JAK W 
CZASACH ISAURY 

Policja .brazylijska, przecne
suJąca farmy i majątki ziem
.~kie w rejonie Amazonii w po
szukiwaniu nielegalnie po
siadanej broni. ' odkrvła pny
na<1kowo w .tednl'i z posiadło
ści na odludziu 63 osoby za
trudnione tam na prawdziwie 
niewolniczvch warunkach. 
Współcześni „niPwolnicy" 

62 mef.czyzn I jedna kobieta -
pnchodzący z obszarów nędzy 
północno-wschodniej części Bra-
7.Vlii, zostali cztcrv miesiące te
mu 'Zwerbowani do pracy w 
Amazonii w charakterze ro
botników rolnych. Obll'cvwano 
im wysokil' Żarobki. .TP.dnakie 
obietnice okazałv się złudne. Co 
więcd . ludzi tvcl't 'Zmusr.ono do 
pracv nod nadzorem uzhrojo-
1wch „tr~żników Wo;zelkil'. pró
hv uciec7.ki hvłv udaremn;ane. 
Straż niP <;puszczała rohotników 
z oka. Ponadto ws7.yi;cv praco
wni('v bvli '!ladłu7.Pni ,po u
nv" u właściciela , kfOry ka
zał. •obir drogo płacić za wy-
7.vwiPnie, lf'r.Zf'11il' i nocleg we 
wsnńlne.i o;zopir 

Policja kazała uwolnić wszy-
stkich rohotników. Właściciel 
majątku stanil' urzed sadem. 

KARY ZA OCHLAPYWANIE 
PRZ'F:C":HODNTÓW 

W himala.jskim Królestwir 
Nepalu postanowiono, ie kiero
wcy, któr'l:v s1>0woduja orhla
panir Pr7..'f'hndnińw nruz <;Wf' 

1>0.hzdv, hęda karani m111da· 
lam i lnrlv i•ka agenda pra<;O· 
wa PTI, która o tvm informu· 
.ie. pr:z:vpomlna, że w okresil' 
deszczów monsunowvch ulice 
miast nepalskich zamieniają się 
w strumienie. W związku z 
tym - pisze PTI - samocho-
dy będą musiały chyba pł,v
wać kraulem, by ich kierowcow 
ale spotkała kara. 
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Tezy uchwały X Zjapiu PZPR „O zwiększenie 
efektrwności gospodarowania i poprawę warun· 
ków ~cicr, o pogłębienie socjalistycznej demo· 
kracji, o umocnienie międzynarodowej pozycji 

DllERRllC 
hODZKI 

Polski" publikujemy na str. 3. 

Rozmoviy ~rupy „Consensus'·~ 

·w Radzie Krajow·ej PRON 
12 bm. w siedzibie Rady Krajo

wej PRON wiceprzewodniczący RK 
PRON, Józef Czyrek w obec-

1 

ności sekretarza generalnego RK 
PRON - Jerzego Jaskierni, 
srx>tkał się z członkami I sympa-

PosiedzPuiP- prezydió"' Komisji PlanovYania 
przy RM i Konsultacyjnej Rady Gospod~rczej 

emp 1 
do ró 

s 
o wagi 

y 
cJos 

Dyskusji nad podstawowymi problemami rozwoju spolecz- I 
no-gospodarczego kraju do 1990 ' r. poświęcone było 12 bm. 
wspólne oosiedzenie prezydiów Komisji Planowania przy Ra-
dzie Ministrów i Konsultacyjnei Rady Gospodarczej. 

Zgodnie z opinia KRG do wstę- blemach tempa i środków do-
N:i. Opolszczyźnie trwają zbiory jęcztnieni:i. ozimego i rzep:\ku. Po

nieważ nogoda sprzyjała, rozpoczęły się one tutaj o dwa tygodnie 
wcześniej. CAF - K. Swiderski . pnego projektu NPSG na lata chodzenia do równowagi gospodar· 

1986-1990 dyskusja koncentrowa- czej. które - jak podkreślono -
la się przede wszystkim na pro- są komecznym warunkiem prze· 

Kołobrzegu zakonczył się KAPSZTAD 

Jubileuszowe 
• • przeszczep1en1e 

serca 
W Kapsztadzie w RPA chirurdzy 

ze szpitala Groote Scbuur dokona
li w piątek setnej operacji prze
szczepienia serca W tym właśnie 
szpitalu 3 grudnia 1967 roku pierw
sza w świecie transplantację tego 
organn przeprowadził prof. Chris
tian Barnard Jego pacjent, Louis 
Washkansk;v, żył z przeszczepem 19 
dni Obecnie operowanym był 36· 
letni obywatel zachodnioniemiecki 
który otrzymał nowe serce i płuca 
Tego typu podwójne prieszczepie
nia uchodzą za niezwykle skompli· 
kowane i sa podejmowane rzadko 
W szpitalu Groote Schuur przepro
wadzono ich jak dotąd sześć. 

W zasłużonej dla sił zbro3nych 
placówce naukowo-badawczej Jaką 
jest Wojskowa Akademia Polity· 
czna im Feliksa Dzierżyńskiei::o od
była się 12 bm. kolejna, już 32 pro
mocja. 

Na uroczysta promocję, obok ro
dzin i przyjaciół kończących sbdia 
oficerów przybyli: szef Głównego 
Zarządu Politycznego WP gen. cJvw 
Tadeusz Szaciło, kierownik Wydzia
łu Polityki Kadrowej KC PZPR 
gen. bryg. Władysław Rnnkis:i:, 
członkowie kierownictwa GZP l in· 

zu 
Lotnictwo i policja W. Brytanii 

poszukują amerykańskiej bomby 
ćwiczebnej, zgubionej w piątek 
przez samolot F-1 J.I w pobliżu miej· 
scowości East Lindsey. Bomba dłu
gości 60 cm jest zaopatrzona ~: 
niewielki ładunek wybuchowy. 1 
władze ostrzegl:v ewentualnych zna· 
lazców przed dotykaniem jej Sa
molot z bombą, która miała być 
zrzucona na poligonie Wainfleet i 
po drodze „zgubiła się", wystar
tował z amerykańskiej bazy lotni
c,PI !Tno"r HPvf'1rd 

Już blisko 2 tygodnie trwa strajk 
pracowników służb oczyszczania 
miasta w Filadelfii. 

N/z.: mieszkańcy wyrzucają wor
ki i pudla ze śmieciami pt·zy jed· 
nej z autostrad. 

CAF - UPI 

stawiania gospodarki na tory e
fektywnego, trwałego rozwoju 
Wiel.e uwagi poświęcono sprawom 
inwestycyjnym. podniesieniu spra-
wności inwestowania oraz zmia· 
nom strukturalnym w gosp:xlarce 
narodowej. Podkreślono, że ulega
nie presji i nadmierny wzro.st na· 
kładów inwestycyjnych oraz wzrost 
nie uwzględniający priorytetów 
strukturalnych groziłyby nasilaniem 
proce.sów inflacyjnych. 
Stwierdzając zbieżność poglądów 

w większości podstawowych spraw, 
prez;;dia uznały potrzebę dalszej 
wymiany poglądów dotyczących 

X 
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F ti al p· P.n · l ł 
bm. zakończył. się XX Fe
st iwal Pio.sen ki Żołnierskiej 
w Kołobrzegu. Jego ostat
ni dzień wypełniła parada 

kompanii śpiewu marszowego oraz 
koncert kompanii połączonych or-

kiestr. Każda z 11 kompanii prze· 
maszerowała przed hotelem „Skan
poi", dwu krotnie wykonując wy
brane piosenki z poprzednich fe
stiwali kołobrzeskich. 

prac nad projektem NPSG na la- lJSA 
ta 1986-1990. 

W sobotę odbyło się spotkanie 
artystów i organizatorów XX ju
bileuszowego Festiwalu Piosenki 
Żołnierskiej z przybyłymi do Ko· 
łobrzegu przedstawicielami central
nych i rei::ionalnvch władz pan· 
stwowych i wojskowych. 

Wicepremier, przewodniczący Ko-
mis.ii Planowania :Manfred Gory
woda przekazał na ręce prof. Cze
sława Bobrowskiego - przewod
niczącego KRG podziękowanie dla 
Konsultacyjnej Rady Gospodarczej 
za dotychczasową współpracę, za 
zgłoszone krytyczne u wagi i pro
pozycje niezwykle przydatne w 
tworzeniu p ie i; oianu 5-letr.1~-

Pfojekt oyraniczenia 
pomocy finan

1
sowe1 

opiekę lekcffską l(o na lata 1986-1990 zgodnie z n a 
interesem ogólnospołecznym. 

W czasie spotkania Krzyżem O
ficerskim OOP odznaczona została 
Katarzyna Gaertner kompozytor· 
ka, laureatka Złotego Pierścienia 
zaślubinowego i kilku srebrnych. 
Jest ona twórcą wielu piosenek 
wojskowych i o wojsku. które śpie· 
wane są przez żołnierzy i cywilów 
oraz muzyki do widowisk. 

(PAP) 

stytucji centralnych MON, przed· 
stawiciele akademii wojskowej i 
uczelni cywilnych, instytutów nau
kowo-badawczych, zakładów pracy. 

Promocja odbyła się również. w 
cenionej nie tylko w kraju Woj
skowej Akademii Technicznej im. 
Jarosława Dąbrowskiego. Już w 
najbliższym czasie kol-ejni absol
wenci uczelni rozpoczną służbę w 
jednostkach wojskowych, wojsko
wych instytutach naukowo-badaw
czych i wyższych szkołach oficer
skich. · 

Słuchacze 4 roku promowani zo
stali do stopnia podporucznika. 
AMu promocji dokonał s?:ef Sztabu 
Generalnego WP, wiceminister ob
rony narodowej gen. broni Józef 
Użycki. 

IPAP) 

Zmarł 
bi. Kisielewski 

12 bm. w Szpitalu w Wyszkowie 
zmarł Wacław Kisielewski - zna
ny pianista. ~złonek 4wiatowej sła
wy duetu „Marek i Wacek" Jak 
informowal iśmy. w środę Wacław 
Kisielewsl<; wraz z dwiema in
nymi osobami ule;i;I poważnemu wy
padkowi samochodowemu w miej
scowości E:amie1iczvk k Wyszlrnwa 
lwoi ostrołęckie) 
Wacław Kisielewski by! absol

wentem Akademii Muzvcznej w 
Warszawie. Główną formą jciio 
działalnośc i artvstycznej byly kon
certv w duecie stwononym wraz 
z :\1arkiem Tomaszewskim. 

(PAP) 

:aząd Reagana rozważa możli-
wość og•raoniczenia pomocy fina!!l
sowej dla osób gorzej uposażo
nych, a wymagających długotrwa
łego I kosz.townego leczenia. Cię
cia objęłyby również ludzi w po
deszłym wieku, Potr.zebująeych 
stałej opieki oraz dzieci niepełno
sprawne. 
Informację te poda! dziennik 

.,New Yo!'k Times". powołując się 
na poufne propozycje Departa
mentu Zdrowia i Opieki Społecz
nej, które w ramach szerszego 
programu w tym zakresie - ma
ją być przedłożone Kongresowi. 
Zgodnie z propozycjami, określo
nymi przez dzienn.i.k ja.ko „drakoń
skie", pacjenci będą musieli naj
pierw sami pokryć cale koszty le
czenia, zanim ewentualnie zosta
nie przy.z:nana im pomoc przewl
dzia.na ustawą :z: 1965 r. 

Krzyżami Kawalerskimi OOP u
dekorowani zostali: Wiktor Mak
symkin - autor wielu piosenek o 
tematyce wojskowej, Regina Pisa
rek piosenkarka wyróżniona 
wieloma złotymi i srebrnymi pier
ścieniami zaślubinowymi wierna 
festiwalowi przez wiele lat, Janusz 
Szaniewskl (pseudonim Szewczyk) 

wieloletni kierownik muzycz
ny festiwali ·oraz Adam Zwierz -
piosenkarz wyróżniony jak<> jeden 
z nielicznych honorowym Złotym 
Pierścieniem zaślubinowym. Kilku
nastu piosenkarzy, kompozytorów. 
autorów słów i organizatorów fe
stiwali kolobrż:eskich otrzymało 
Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi . 
Zaibiera.iac głos minister kultury i 
sztuki Kazimierz Żygulski powie
dział, te festiwal kołobrzeski jest 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Na Wiśle, powyzCJ Krakowa, budowany jest stopień wodny „Ko
ściuszko", będący jedna, z inwestycji zmierzających do całkowitej 
regulacji górnej Wisły. Budowa ma być zakończona w 1989 1·oku. 

CAF - M. Soch or . 

! 
Jednym z najpopularniejszych mitów przeci ętne

f!O Amerykanina , troskliwie kultywowanym przez 
producentów broni jf'st lo że bistolet czy kara
bin w domu ułatw i obronę orzed włamywacza
mi cz.v prwstepcami. Taką atmosferę cod;i;rzewa
ja widoczne tu i owdzie olak~tv z napisami: 
„Walcz ze zbrodnia - strzelaj pierws~y". Do tej 
pory było to bojowe zawołanie ool;cii amery

. kańskiej. ale cóż. przeciętny obywatel też widzi. 
kiedy powinien strzelać. 

Kellerman pisze, że podważa to powszechne prze
konanie , jakoby broń w domu zw iększała helpie· 
czeństwo . Tak naprawdę jest z pistoletem w do
mu tro..qz.kę strasznie. bowiem wiele z t ych za

·bójstw dokonano w afekcie. w czasie kłótni ro
lizinnycll. Kellerman wykazał . że tylko dwa pro
r.ent wypadków śmiertelnych wynikało z samo
obrony, a pół procent to efekt strzelan ia do wła-
11ywaczy. 

Odzew z Krajowego Stowarzyszen'.a Strzelec
kiego (NRA). półoficjalnego lobby producentów 
broni palnej. był natychmiastowy. „Trzeba ' liczyć 
nie trupy, a wypadki faktycznego zwalczenia za
grożenia - a to nie oznacza jeszcze strzelania" -
taka była padstawowa arg_umentacja . I nadal trzy 
r.zwarte Amerykanów oosiadając.-ch broń podaje 
ie kupiło sobie pistolet. rewolwer czy karabin. 
aby czuć .się bezpieczniej. 

Z tą kowboiska mentalnością chce walczyć dr 
Arthur [{ellerman ze stanowego uniwersytetu Ten
ne.ssee. który w medycznym czasopiśmie facho
wym opublikował wvniki swoich badań slatysty
czn:vch. Okazuje ~'ę że na k~ide zabóistwo w 
obronie własnej w domach. w których ~est za
rl?}estrowana hro1i orzvpadaia 4~ ~~mohó1<;f wa za· 
bói!twa lub śmiertelne wypadki z bronią palną .. . 

t;nkami wieloświatopogJądowej gru• 
py dialogowej „ConseMus". Po
informowali o.ni o dotychczaso·wej 
aktywności girupy, k;tóra działa ja
ko' organizator dialogu między si
łami społec:nnymi i politycz,nymi 
skUJpionymi w Patriotyczmym R 11-
chu Odrodzenia Narodowego a 
osobami i siłami, które nie wlą· 
czyły się do PRON, ale umają 
konstytucyjne zasady ustrojowe 
PRL. 

W pracach „Consensusu" uczest
niczą intelektualiści. reprezentują
cy zróżnicowane światopoglądy, 
charakterystyczne dla społeczeń
stwa polskiego, marksiści, katolicy 
i zwolennicy innych światopog1ą
d6w. Dotychczasowe prace gru
pv wykazały. że przy istotnych 
ró7nicarh paglądów, możliwe j~t 
osiąganie consensusu w sprawach 
na.iwa .i.nicjszvch dla państwa i na
rodu. co orzemawia za celowością 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

CIA kieruje 
a~cjami contras 
Biały Dom powierzył Centralnej 

Agencji Wywiadowczej (CIA) kie
rowabie opera-:jami wojskowymi ni
karaguaóskich kontrrewolucjonis
tów, tzw contras. Informując o tym 
dziennik „New York Times" zwra
ca uwagę , że ogólne kierownictwo 
oo!ityczne tych operacji nadal spo
czywa w rękach Departamentu 
Stanu, z którym CIA ma obowią
zek konsultować wszystkie .swe 
akcje przeciwko Nikaragui. 

Nowojorski dz:iennik pisze rów
nież, że w Waszyngtonie trwają 
gorączkowe przygotowania do pod
sycenia konfliktu zbrojnego w A
meryce Srodkowej i przytacza wy
powiedź jednego z pracowników 
Depar amentu Stanu. z której wy
nika. że Bialy Dom ma nadzieję, 
że z pomocą CIA uda się zjedno
czyć rozproszone bandy contras i 
iw i ększyć !eh liczebność. 

W 195 dniu roku słońce wze· 
szło o godz. 4.31, zajdzie zaś 
o 20.52. 

Stella, Bona,ventur:i., Dobrogost, 
Justus. Kamil 

Dyłurny noptyk 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
rl la Łodzi następu.ill.clł p1>11;ode: 
zachmurzenie duże z większy
mi przejaśnieniami. Rano roz
pogodzenia. Nadal chłodno. 
Temp. maks. w dzień 18 st. 
Wiatr umiarkowany i dość sil
ny porywisty zachodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
992.8 bl'a (144,T mm). 

Z kałan arza mrr 

1856 - Ur. D. Blagojew, buł-
garski działacz rewolucyjny · 

1911 - Ur. T. Fijewski, ak
tor (zm. 1978) 

Ta as 
Rozsądne nie zawsze jest do

bre, 11:1.jrozsądniejsze musi być 
za wsze takie i najlepsze. 

- Znalazłem sposób na koma
ry ..• 



ił Z okazji llwlęta narodowego 
Republiki Francuskiej, przypada· 
j4cego w dniu 14 bm., przewod· 
nicz4cy Rady Państwa Wojciech 
Jaruzelski przesłał depeszę gra
tulacyjn4 do prezydenta republi
ki Francois Mitterranda. 

iii< Posiedzeniem plenarnym 12 
bm. zakończyły się trwające od 
7 bm. prace rzl\dowe zespołów 
Polski i ZSRR do spraw rozwo
ju powiązań gospodarczych mię
dzy obu Plłństwaml. Pracom tym 
przewodniczyli ze strony polskiej 
- I zastępca przewodnicZl\cego 
Komisji Planowania przy Radzie 
Ministrów Franciszek Kubiczek a 
ze strony ZSRR - zastępca prze
wodniczącego Państwowego Ko· 
mitetu Planowania ZSRR Wła
dimir P. z.achtln. 

iii< Dobiega końca pobyt w na· 
szym kraju III Brygady Młodzie· 
ży Iiubańsldej im. Carlosa Rolof· 
ra-Mlałowsklego. w ciągu ponad 
3 tygodni mlodzl kubańscy goś· 
cie odwiedzili 11 województw od 
morza po Tatry. Odbyli liczne 
spotkania z reprezentantami 
wszystkich środowisk polskiej 
młodzieży oraz władzami polity· 
cznó-admlnlstracyjnyml poszcze· 
gólnych regionów; przebywali w 
zakładach pracy, wśród żołnierzy 
LWP I stoczniowców. Przypo
mniano o tym 12 bm. w War· 
szawle podczas wizyty kierow
nictwa brygady u członka Biura 
Politycznego, sekretarza KC PZPR 
Tadeusza Porębskiego. *' W Katowicach podpisany zo
stał 12 bm. protokół ustaleń z 
rozmów delegacji Generalnego 
J\llnlsterstwa Paliw i Energe· 
tyki CSRS oraz polski-ego 
J\Hnlsterstwa Górnictwa i Ener· 
getykl. Wyniki rozmów - po
wiedział mhtlster paliw I energ<'
tyki Vlastimll Ehrenberger - SI\ 
pożyteczne dla obu stron. *' 13 bm. składająca wizytę w 
Polsce na zaproszenie Prezy
dium Sejmu, delegacja parlamen
tu Australll z przewodniczącą 
Izby Reprezentantów Joan Chlld, 
przebywała na terenach byłeJ:'O 
nlemiecklgo obozu masowej za
dady w O§więclmlu-Brzezlnce. 
Tego samego dnia goście odbyli 
wycieczkę do Wieliczki, gdzie 
zazna.fomlll się z historią 1000-
letnleJ kopalni soli. Przeb:vwall 
także )la Wzgórzach Wawelsklrh, 
wiele uwagi poświęcając zwie
dzaniu komnat zamku Królew
skiego, skarbca I zbrojowni. * Po raz trzeci obchodzony 
byt 12 bm. „Dzień papiernika", 
święto 40-tyslęcznej rzeszy pra· 
cownlków branży celulozowo-pa
pierniczej. l\11ejscem centralnych 
uroczystości z tej okazji, ną. któ· 
re przybyły robotnicze delegacje 
z całego kraJl!, były ostrołęckie 
zakłady Celulozowo-Paplernlcre, 
pierwsza fabryka tej bran:!:y wy
budowana od podstaw w latach 
władzy ludowej. 

iii< Pod hasłem „40 lat w służ
bie miasta I regionu" odbyła się 
12 bm. w szczecińskim zamku 
Książąt Pomorskich uroczystość 
wieńcząca jubileusz 40-lecla na.f
starszc.l gazety codziennej Po· 
morza Zachodniego, popularnej 
r>opołudnlówkl „Kuriera Szcze
cińskiego". 

W UZJlalllu za~ług Rada Bad· 
stwa przyznała „Kurierowi Szcze
cldsklemu" Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski. 

iii< Nasz kraj jest w lipcu mlej
~cem dwóch Imprez organizowa
nych przez międzynarodową fe· 
clerację Jrune!ises Musical es: na 
fłororzną sesję przybyła do Pol· 
~kl światowa orl<IPstra tel orga
nizacji, ponadto zbierze się 41 
iej Zgromadzenie Generalne. Sto
warzyszenie Polskiej Mrodzle:!:y 
Muzycznej, jako jedna z trzy
dziestu dziewięciu narodowy<'h 
sekcji Jeunesses Muslcales, dzia
ła od 1968 roku. Jednym z człon
ków honorowych międzynarodo
wych federacji Jest Witold Luto
sławski. 

ił Po wielu latach starań mle-' 
szkal'iców wsi Dąbrówka Wlkp. 
(woj. zielonogórskie), znanej z 
walki o zachowanie polskości w 
zaborze pruskim, wybudowana 
zostanie nowa szkoła \V czynie 
&połecznym przy pomocy wielu 
instytucji 1 organizacji społecz
nych Srodkowego nadodrza. Wieś 
ta odznaczona została przed la· 
ty Krzy:l:em Grunwaldu za zasłu
gi w walce o polsko§ć I obywa
telski dorobek w Polsce Ludo
wej. 

iii< Niedziela, 13 bm., w Krako· 
wie upłynęła pod znakiem zespo
łów polonijnych, które w tym 
dniu zdą:l:aty do miasta z ' ró:t· 
nych stron świata. Powitało ono 
serdecznie l gościnnie kilka-
naście grup, które przed Vłl 
Swlatowym Festiwalem zespołów 
Polonijnych (21-27 bm.), w Rze· 
szowle, uczestniczyć będą w Kra
kowie w warsztatach artystycz
nych. 

t< Biuro Polityczne KC Ko· 
munlstycznej Partii związku Ra· 
dzlecklego wysłuchało Informacji 
Michaiła Gorbaczowa o udziale 
delegacji KPZR w pracach 
X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej oraz o rozmo· 
wach z Wojciechem Jaruzelskim I 
innymi przywódcami polslcimi. 
Stwierdzonu z zadowoleniem, że 
serdeczne przyjęcie radzieckiej 
delegacji partyjnej przez uczest
ników zjazdu i mieszkańców War-
szawy odzwierciedla braterski 
charakter stosunków między 
obu partiami oraz narodami obu 
krajów. 

• Wiceprzewodniczący Rady 
Państwa, wicepremier i minister 
Rewolucyjnych Sil Zbrojnych Ku
by generał Raul Castro Ruz 
przyjął w sobotę lcończącą mie
sięczny pobyt na Kuble 152-oso· 
bową grupę dziewcząt I chłop
ców, wchodzących w skład poi· 
sklej brygady młodzieżowej Im. 
gen. Karola Rolofa-Miałowsklc· 
go. , 

• Nowy rząd centro-prawico
wy · premiera Ruuda Lubbersa zo· 
stanie w poniedziałek zaprzyslę· 
tony przed królową Beatrlx. Zo· 
stał on skompletowany przez do• 
tychczasowego premiera w sobo
tę, po prawie dwumiesięcznych 
uegocjacjach' między dotychczaso· 
wyml partnerami: Apelem 
Chrześci.fańsl<0 - Demokratycznym 
(CDA) oraz Partią Ludową na 
Rzecz Wolności i Demokracji 
(VVD). 

f: Prezydent Francji, Francols 
!llltterrand podpisał zatwierdzoną 
przez parlament ustawę o refor· 
mle systemu wyborczego. Przcwi· 
duje ona powrót do wlęl<szośclowe· 
go systemu głosowania w 2 tu
rach i zmianę granic okręgów 
wyborczych. Przyjęcie tej usta
wy wywołało wystąpienie ze zde· 
cydowanym protestem przeciwko 
reformie. Ustawa ta - stwier
dza oświadczenie grupy deputo
wan.ych komunistycznych w 
Zgromadzeniu Narodowym - sta
nowi poważny cios w zdobycze 
ludzi pracy i oznacza. podeptanie 
zasad demokratycznych. Ma ona 
na celu ograniczenie przedstawi
clelstwa sil postępowych w orga
nach władzy tworzonych. z wy
boru. 

:tł< Trzy największe ameryka1'1-
skie towarzystwa naftowe, 
Exxon, Tei;aco i Mobil, postano
wiły w piątek obniżyć o ok. 15 
proc. ceny wszystkich rodzajów 
wydobywanej przez siebie ropy, 
Wcześniej w tym tygodniu po· 
dobne decyzje podjęły iJme kon· 
cerny: Shell, Cltgo Petroleum i 
Diamond, Shamrock. Obecnie ce
na ropy naftowej na rynku amc
l'ykanskim wynosi zależnie od 
gatunku od 12 do 13 dolai·ów za 
baryłkę (159 litrów). 

t< Sto dwadzieścia siedem o
sób, w tym 78 policjantów zo
stało rannych, a 90 zatrzymano, 
w wyniku piątkowo-sobotnich 
starć między ludno5clą protes· 
tancką i katolicką w Irlandii 
Północnej. L:amieszl<i najgwałtow
niejsze w Portadown w centrum 
kraju zaczęły się w nocy z pląt
lu1 ~a so1>o•ę, gdyż. · manUestancl 
protestanccy przemaszerowali 
dzielnicę katolików w ramach 
corocznych rocznicowych obcho· 
dów zwycięstwa Wilhelma orau
skiego nad wojskami katolickimi 
w XVIl wicku, 

• Sąd w Locri w Kalabrii ska· 
zal 74-lctniego ks. Glowanniego 
Stilo za powiązania z mafią na 
7 lat więzienia. W uzasadnieniu 
wyrol<u stwierdzono, że był on 
łącznikiem między mafią sycy· 
lijską, a światem przestępczym 
Kalabrii oraz udzielał schronie
nia ukrywającym się szefom ma
fii. 

• W Gwinei Bissau ogłoszono 
wyroki w procesie oskarżonych 
o udział w próbie zamachu sta· 
nu podjętej w listopadzie ub. ro· 
ku. 12 z oskarżonych - w tym 
b. wiceprezydent Paulo Correia 
- skazano na śmierć, a 44 na 
kary więzienia do 15 lat. 6 
oskarżonych 7,Jllarło w więzieniu 
przed zakończeniem procesu. Ska· 
zani na karę śmierci mogą je
szcze w ciągu trzech dni zglo· 
sić apelację. 

• Po czterech dniach stra:!:a
kom udało się wreszcie ugasić 
pożar w Mlamlsburg w stanie 
Ohio, który był następstwem WY• 
kolejenla się we wtorek cyster• 
ny z białym fosforem. W śro• 
dę cysterna eksplodowała, wY· 
wołując rozprzestrzenienie się 
ognia. Z rejonu ewakuowano w 
dwóch ratach ogółem 40 OOO mie· 
szlmńców, zagrożonych toksycz
ną chmurą. Na skutek zatrucia 
przewodów oddechowych I pora· 
żenla wzroku 250 mieszkańców 
Miamlsburga trzeba było poddać 
leczeniu. Opr. (Jsb) 

XX festiwal Piosenki Żołnierskiei 
' (Dokończenie ze str. U 

znaczącym wydarzeniem kultural
nym w kraju i wnosi wiele do 
kultury narodowej. 

W sobotę p0goda znacz-nie się po
prawiła. Było cieplej i nie padał 
deszcz. Nic więc dziwnego, że kto 
tylko mógł pospieszył obejrzeć kon
certy galowe - popołudniowy i 
wieczorny . Nadz ieje na obejrzenie 
doskonałego widowiska. na dobrą 
rozrywkę za.stały w pełni za6po· 

z bólem zawiadamiamy, :!:e w 
dn. 10.07.1986 r. zmarła nagle po 
krótkich cierpieniach nasza ko• 
chana żona, Mama i Babcia 

S. t P. 
EUGENIA 

OLEJN!CZAI( 
z domu SOCHA 

Pogrzeb odbędzie się w dn. 14 
lipca br. o godz. 14.30 na cmen
tarzu rzymskokatolickim na. Do· 
łach. Pogrl\żenl w żałobie: 

MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWA. 
WNUCZKA 
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kojone. Amfiteatr w czasie obu 
koncertów wprost szalał. Tysiące 
miłośników piosenki żołnierskiej 
miało możliwość obejrzenia i po
słuchania wielu swoich ulubień
ców. 
Wśród kilkutysięcznej rzeszy u

czes tn i czącej w wieczorowym kon
cercie galowym obecni byli przed
stawiciele najwyższych władz z Jó
zefem Baryłą, Andrzejem Wasile
wskim. Stanisławem Cioskiem, Zbi
gniewem Gertycbem oraz szefem 
GZP WP - gen. dyw. Tadeuszem 
Szaciło. 

(PAP) 

z głębokim żalem zawiadamia· 
my, źe w dniu 12 lipca 1986 r. 
zma1l nagle nas2 najukochańszy: 
Mąż, Tatuś i Dziadziuś ' 

s. + p 
J.ĄN M ,~QWS'<I 

lat 57 

Pogrąż„ni w rozpaczy zawiada· 
miamy. Ż<' po;::r7.eh o~hedziP się 
i •; llpra rnsr, r. o godz. 12 z ka
plicy cmentarza na zarzewie 
(nowym). 

ŻONA, DZIECI I WNUKI 

PRZEMÓWIENIE R. REAGANA 

DO NARODU AMERYKAŃSKIEGO 
W Tatrach jeden stopień ciepła 

Nad mo1·zem pogoda „spacerowa'" 
Najazd turystów na Beskidy 

Kosmiczna broń przeciwrakietowa 
nie bę~zie ,;kartą przetargowa „? 

Od ikilku dni w Tatrach J~t grup wycieczkowych przewo
dnicy takzańscy ob.sługują co
dziennie z górą .sto wyciecz~k. a 
także wielu indywidualnych wę
dro<wców. Warto od1notować, li. za
kopiańska centrala gr.u.py tatrzafl
skiej GOPR nie jest niepokojona 
przez. bywalców Tatr. tulI'yśd u
chowują .się w górach ;roztroipnle, 

Prezydent Reagan w przemówie
niu radiowym do narodu amery
k·ań5kiego z.wrócił się z ponownym 
apelem o -poparcie jeogo programu 
zbrojeń ·kosmic1.nych. Prezydent 
wezwał .społeczeństwo amery•kań
sk ie, aby wywarło presję na · Kon
gres Sta.n6w Zje<lnoczonych. sprze
ciwiając się re<lukcji środków fi· 
nansowych na ten cel. 

W swym przemówieniu do naro
du emerykańskietlo prezydent Po
mim;ł ca1kowitym milczeniem ra
dzieckie propo7.ycje w sprawie re
dukcji strateg'icznej, otensywnej 
broni jądrowej oświadczając je
dynie. i ż kosmiczna broń prze· 
ciwrakietowa „nie będzie kartą 
przetargową w rokowaniach doty
czącvch redukcji zbrojeń atomo
wych". 

Prezydent Reagan przyz.nał je-
dnak no raz pierwszy, iż celem 
jego progTamu zbrojeń kosmicz
nych jest wywieranie presji na 
Zwią12:ek Radziecki dla skłonien i a 

strony radzieckiej do przyjęcia ko
·zyst.nych dla USA warunków re
dukcji zbrojeń. 

Przemówienie ·-prezydenta Reaga~ 
na do narodu amerykańskiego jest 
wy1razem obaw. wywołanych ros
nącym sprzeciwem tutejszego spo
łeczeństwa wobec skutków urze
czywfatniania programu zbrojeń 
kosmicznych. 

I zimno, od minus dwóch do plu 
dwóch stopni Celsjusza. W niedzi 
le (13 bm.) rano na Kasprowy 
Wierchu odczytywano z termom 
tru jeden stonień ciepła. Wyst~po
wało pelne zachmurzenie. Szczy 
Tatr Wysokich są przyprószon 
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u-śniegiem. Chłód nie octstras.za t 
rystów. w tatrzańskich dolinach 
na szlakach turystycznych wie 

i 
Je 

R. Nixon w Moskwie 
Były prezydent USA Richard 

Nixon przybył w sobotę z sześ
ciodniową prywatną wizytą do 
Moskwy. 73-letni polityk odmówił 
po .przybyciu wszelkich komenta
rzy na temat celu wizyty. Jak 
oo:iaje Associated Press, rzecznik 
byłego prezydenta oznajmił, że Ni
xon spotka się z byłym aml>a6a
dorem ZSRR w USA sekretarzem 

' 

O· 

KC KPZR Anatolijem Dobryninem 
P-0in!ormował też, że przed odl 
tem do ZSRR amerykań.ski polity 
przeprowadził rozmowę telefonicz 
ną "z prezydentem Reaganem. 
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choć warunki tam pa.nuj4ce •" 
trudne: chłód. nie najlepsza wi-
doczność, zaleg'aj4cy w wielu 
tlebach śnieg'. 

• • • 
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W związku z tą wizytą agenc 
1przypominają, że Nixon w -0kr 
sie swej µrezydentury (1969-19'7 
wniósł wkład w ;politykę odpr 
żenia między obu największym 
mocarstwami. Podpisał w imieru 
USA układu SALT-I w sprawie 
graniczenia strategicznej broni 
~omowej oraz układ o ogranicz: 
niu systemów przeciwrakietowy 
(OPR). Po raz ostatni był w ZSR 
w lipcu 1974 r., na krótko prz 
podaniem się do d y mi.sji z pow 

Nad morzem u~rzymuje alę tu
rystycz.no-spaceTowe. pogoda. Dość 
silne wiatry, przelotne deszcz~. 
chłód - zdecydowanie nie sprzy
jają pla.żowanitU i ką1piell - choć 
w niektórych miejscowościach wi
dziano amatorów pływania vt wy
chłodzo.nym Bałtyku. T:tsiące <>116b 
przebywających w nadmorskich o
środkach wypoczynkowych Wy• 
brzeża Szczecińskiego udało się na
tomiast w niedzielę 13 bm. o-

a-
e-
eh 
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na spacery. 

• • • Rozmowy gri1py ,~Consensus'-
(Dokończenie ze $tr n 

konstrukcyjne zasady ustrojowe 
społecznego. O swoich pracach 
. Consensus" regularnie inofrmuje 
Radę Krajową PRON oraz Sekre
tariat Prymasa Polski. 

Józef Czyrek wskazał na popar-
cie PRON dla działalności g'ru-
PV i wyraz.ił przekonanie. że 
sprz.yja ona rozszerzaniu platfor
my porozumienia na·rodowego. Za
pewnił taikże o pozytywnym sto· 
sunku do postulatu działaczy 
„Conse;nsusu" w sprawie powołania 
wydawnictwa slużacego upowszech
nianiu idei pracy organicznej. 

J. Czyre~ noinformowal o in.i
cjatywie PRO:N" w sprawie łago· 
dzcnia rygorów prawnych wobec 
sprawców niektórych prze
stępstw. Omówiono rówfllież kon
cepcje utworzenia 8połeczmej Ra-
dy Konsultacyjnej przv Radzie 
Państwa PRL. konwent6w ob:...wa
telskich przy wojew6dzkich radach 
narodowych oraz rzeczniką praw 
obywat elskich. Działacze „Consen
susu" wyrazili swoie poparcie dla 
tych inicjatyw. które umożliwią. 
ich 1daniem. ~7.ersze wlaczenie siP, 
do życ ia publ icznego osób. któ
re z ró•nvch względów wstrzymY-

waly s ię od udi.ialu w dotychcza
.;owych strukturach. 

(PA}") du afery Watergate. 
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Libia· ostrzega ·USA 
Libijska agencja prasowa Jat11a 

która zapowiedziała. że w Zato~ 
ce Syrty rozpocz,ną się w nie-
dzielę manewry sił morskich Li
bii, oskarżyła Stany Zjednoczone o 
igranie z ogniem na ·Morzu Sr6d
ziemnym. 

Jak pisze Reuter. Jana podała , 
POWołując się na „o<>informowa•ne 
źródła dvplornatyczne". że z RFN 
nad M. Sródziemne odleciały Podob
no amerykań.s.kie samoloty AWACS, 
a do bazy amerykańskiej w Comiso 
na Sycylii sikie1QtWanO nowe po
ciski jądrowe. W bazie amerykań
skich sił oowi~rz.nych Mildenhall 
w Wielkiej Brytanii wylądowała 
grupa bombowców B-52. zaś trzy 
wojskowe samoloty transp<llttowe 
odleciały do ba7.y w Sigonella we 
Włoszech. 

Komentator polityczny Jana, 
oodkreśla, że „administracja ame
rykańska kontynuuje swą agre-

. sywiną linię po!itycz,ną. zmierzaj4 
cą do przekształcenia Europy za 
chodniej i basenu Morza Sródziem 
neg'o w teatr wojenny". („.) Je 
to igranie rz: ogniem i narażanie n 

. . 
.st 

a 
ryzyko życia ludzkości". 

13 bm. - wykonystująe etepł4 
słoneczną pogodę do ~lkl<lz.kich 

miejscowości zjechało wielu ama
torów aktywneg'o wypoczynku w 
górach i nad wodą . 
Największy ruch panował w 

Szczyrku, Wiśle. Ustroniu. a takie 
w Istebnej. Zwardoniu. Korbielo
wie i Zawoi, .gdzie odbywały si!l 
licz:.ne imprezy folklorystyczne. W 
Brennej w tamtejszym amfiteatrze 
leśnym odbył się przeg•lątd zespołów 
regionalnych z Beskidu Śląskiego 
oraz zlot miłośników tuTyll'tykl 
górskiej. 

Oblężone były także plaże nad 
Jeziorem Międzybrodzkim i nad 
tzw. ,,Morzem Żywieckim" w Tres
nej i w OCrkd..vie. 

(PAP) 

Radzieckie 

Ważne porady dla zmotoryzowanych turystów 

konserwy 
1 holenderskie śledzie 

polski rynek na 
Jak informuje szczecińska spól>ka 

handlu zagranicznego „Rybex", w 
tym roku polski handel otrzyma ze 
Związku Radzieckiego 17,5 tys. ton 
konserw z sardynek i 
ostroboków. „Rybex" zawarł także 
umowę z kontrahentem z Holandii 
na dostawy w br. 10 tys. ton śle
dzi, w zamian za zbudowany w 
Polsce trawler rybacki. W I kwar
tale br. polski odbiorca otrzymał 
już z Holandii blisko 2 tys. ton śle
dzi. Pozostałe 8 tys. ton śledzi o
trzymamy w III i IV kwartale 
br. 

Tranzytem· przez Rumunię 
Mimo, ze w tym :roku w Ru· 

mrunii nie ma polskich turystów 
„docelowych". a są jedynie tran
zytowi - to podobnie. jak i w 
latach poprzednich przysparzaja 
oni sobie i władzom konsularny"ni 
identycznych kłopot6w. 

Ich pierwszym grzechem jest 
nie<lostosowan.ie się do miejsco
wej specyfiki jazdy (z:.włas.zcza no
cą), co w wielu wypadkach koń
czy się takim uszikodzeniem po
jazdu, który u0niemożliw!a dalszą 
podróż: właściciele Syifen, Polone
zów, małych i dużych Fiatów. 
Zaporoi.ćów. Za.staw oraz. Wartbur
gów ni~ mogą liczyć a1ni na ja
kiekolwiek części zamienne, ani 
na specjalistyczny serwis. Dlate

gan.tyczne budowy: nowego cen
trum administracyjnego stolicy 
SRR. metra oraz regulacji rzeki 
Dimbovity na długości ok. IO km. 
Ka::cta z nich oddzielnie jest w 
stanie utru<lnić miejska komunika
cję. a trzy łącznie oowodują. że 
przejazd przez Bukareszt wydłu
żył siP, 3-4-krotnie. 

W tym sezonie na 11laiach znów 
najmodniejsze są kostiumy jedno . 

(PAP) 

wcior~j zgłoszenie 
·dziś· ••*• ... OGŁOSZENIE 

Nie ma żadnej recepty na prze
jazd przez Bukareszt, ponieważ 
sytuacja zmienia s.ię co kilka dni 
i zaska•kiwani są nią rdzenni bu
i:areszteńczycy. Jedyną rozsądną 
:adą jest omijać Bukareszt. Jeśli 
i<toś musi korzy.stać z tego kierun
ku tranzytu, to • powinien nie 
wjeżd7.ać do Ce'Dtrum Bukaresztu 
Jec7. objechać go Oibwodnicami dl~ 
TIR. częściowe, go nawet pirzy st<>isunkowo drobnej 

szkodzie - często ishnieje koniecz
ność ljolowania samochodu, co po
chłania lwią częŚoĆ czeków pomocy ,,_ 
drogowej. FILIPINY HONGKONG 

CAF - T. Socho r 

CHINY 

DZIAŁKĘ zagospodarowaną z 
domkiem murowanym w Lodzi 
- zamienię na ,.126p" nowy lub 
sprzedam. 87-08-29 (10-18). 

20860 g E 
,ALTUSY 7'5" - sprzedam. Tel. 

„Grzech" drugi to nieprzecho-
wywanie kwitów wymia.ny walut, 
bez !których nie m.oiJna w SRR 
e>trzymać miejsca ani w hotelu, ani 
na kemrpi:ncu. 

Trzeci „grzech" to wda.wan.ie 
się w :rói.nego rodz.a.JIU u.kłady 
„handlowe" z podeJ;rze,nymł 050b
nikami oraa: nadmierllle zaufanie 
do wytrzymałości zamków i szyb 
w samochodach. Jest to szczegól-. 
nie częstym f.ródłem kłopotów. tym 
\vię.kszych. że - we<lłu-g oce'lly 
polskich władz k0<nsular111ych w 
Bukareszcie - piloci wycieczek, 
bez względu na to jakie reprezen
tują biuro podróży, często nie 
WY'kazują elementarnego przygoto
wa.nia do pełnienia swoich obo
wiązków. Nagimi1rme jest np. przy
syłanie do konsulatu PRL osób 
bez dokumentów, bez. protokółu z 
odnośnej komendy milicji zaświad
czającego ich utratę, lub kradzież 
i bez jalklchko1wiek innych da
nych. 

Ponadto - wszyscy tiuil'yścl zdą
żający przez RumUJ11ię do Buł.garii, 
Grecji ,!ub Turcji powi111ni w br. 
omijać Bukareszt. W centrum 
trwają bowiem równolegle 3 g"i-

Zmarł 
prof. E. lipiński 

Tragiczny bilans . tajfunu „Peggy" 
Władze fi.lipińskie il)Od.ały do wia

domości, że niszczycielski tajfun 
„Peggy'', który przeszedł w czwar
tek nad północną częścią kraju 
spowodował śmierć 57 osób zaś t5 
osób uznano za - zagini-one. 'według 
ocen filiipii1Skiej organizacji koor
dynującej udzielanie pomocy po
szkodowanym, ewaikuowano łącznie 
116 lą5 rodzin. Szkody wyrzadr.rn
ne przez atak żywfołtU szacuj~ się 
na 31 mLn peso (1,5 mln dolarów) 
~ze.cznik rządu Hongkongu oz~ 

na1m1ł w sobotę, że 83 osoby od
niosły ra•ny w wy.pad.kach samo-

---

chodowych i na skutek uderzen 
rozn:aitymi ,przedmiotami porwa 
nym1 przez wicher, jaki dął w pią 
~ek wzdłuż tamtejszych wybrze 
zy. 

-

-
--

Prasa chińska poinfbrmowała w 
sobotę, że po przejściu nad Szang 
hajem tajfunu „Peggy" naliczono 
co na)rnniej 28 ofiar śn1 i ertelnych 
zaś liczbę rannych ocenia się na 
514 osób. Piątkowy atak huraga 
nu zniszczył w tym największym 
mieście chińskim prawie 1000 do 
mów. Ofiarom ataku żywiołu u 
dzielono niezbędnej pOtlllocy. 

43-43-22 po 16. 20858 g E 
,NEPTUNA 505" - spr.zedam. Tel. 

43-88-40 po 20. 20846 g E 
TELEWIZOR ~ kolor tanio l!l!Prze-

dam. Tel. 51-53-62. 20833 g E 
MIESZKANIE - stare budownic

two 89' m bez c.o. (centrum) za
mienię na dwupokąjowe (bloki). 
74-4<1-79 (8-15). 

20829 g E 
LOKAL 150 m lub mniejszy na 
każda dz' ałalność do wynajęcia. 
Tuszyn, Sdegiennego 34. 

20811 g E 
ZATRUDNIĘ natyc'1miast dziewia

rza na interlock. Wymagana zna
jomość maszyny „Bertley". Tel. 
78-25-90. 20807 g E 

l 6 lipca odbędzie się wyprzedaż. 
k.siążek, mebli. ubrań damskich. 
Ul. Promińskiego 86 - 4fl godrz:. 
14-16. 20805 g E 

ANTENY instalacje. 74-24-62. 
Zasada. 20821 g E 

raptownie na Jezdnię I wpadł pod OKAZY.TNIE sprzedam se"ment ..... G d 1amochód Opel. z urazem głowy "' 
li O BOTA 

.,. o z. 18.15, - Na akrzytowa- przebywa w szpitalu. ..Bega". Tel. grzcczn. 33-27-97 po 
nlu ul. Wojska Polskiego z ut. La- iii< Godz. 13.30. - Na skrzyżowaniu 17. 20803 " E glewnlcką kierowca motoroweru o J Włók 1 1 " nie ustalonym nazwisku, jadAC po a· · n arzy z u• Pabianicką kle DZTANTl\l"E bawe!n'•n" sprze-h d ik 

1 
-. rujący Fiatem 126 p Sławomir o dam. Kutno. tel 337-17. c o n u potrąc ł Teresę K., która nie ustąpił , plęrwszeństwa przejazdu _ 2398 g E 

z-:i złamaniem kręgosłupa przebywa I zderzył się w motocyklem MZ. . · 
w szpitalu. Motocyklista Robert o. doznał lek- DAL\1ATYNCZYKA trzymiesięcz-t< Godz. 18.'5. - W Zgierzu, na kl h b :t; ń st t go d 12 13 9 skrzyżowaniu ulic Z.4kowa I 1 Maja c o n e . ra Y 30 tys. zł. ne - sprze am. - -. 7. 
kleruJ4cy autobusem Autosan Ed· iii< Godz. 20

•10· - Na trasie E-1 2374 f! E mund M, nie ust111pU plerw1zeństwa kierująca Wartburgiem Eleonora D SPECTRUM plus", drukar.ko GP.,. 
J 

straciła panowanie nad pojazdem, " "" prze azdu l zderzył się z tramwa· zjechała z drogi 1 udereyła w slup - sprzedam. 52-08-58, po 16. 
Jem llnll łSfl, Troje pasaterów tram- trakcji MPK. straty ok. IO tys. zł. 2363 g E waJu doznało ogólnych potłuczeń, s 1 dk 1 „ OSZUKUJĘ 1 k 1 straty ok. 150 tys. zł. w a ow e ponlooszych wypad· o a u na pracownię 

. 

6 
„ 

p 
t< Godz. 22•55• _ Na lkrzy:!:owa:nlu ków drogowych proszeni "' do Wy• krawiecką - Bałuty. 48,4112-1 7• 

ł li 
... k działu Ruchu Drogowego wusw · 13 bm. zmar w Warszawie w u c .c.eroms lego l A. Struga kle- ul. Bytomskiej 60 tel. 57•16•62. 23c7 g E 

wieku 97 lat nestor ;polskich eko- rowca Fiata 125 P Zdzisław Ch. r\ie * Uderzenia motocykla w drze- AROSEIUĘ „12tip" nową - ku-K 
nomistów, wybitny uczony prof. ustąpił plerwszeflstwa 1 spowodował wo, dnia 13.07.1986 r. ok. godz. 12.20 Pię. 48-32-90. 2368 g E s zderzenie z Mercedesem, którego s k łó CTNANTE d Edward Lipiński. pasażerki doznały lekkich obrażeń. w o o wce gm. Stryków. rzew. Włodarczvk _ 

Wielokrotnie wyróżniany otrzy· • Potrącenia pieszej przez mo· 74-79-03. 2372 g E c E torynkę (oraz kierowca motorynki) P.M"'N'T d d · mal min. nagrodę państwową II NI DZIELA dnia l0.67. br. ok. godz. 17 '" Lodzi · z ecy owanie kt~o ię -
s topnia w 1955 r . i I 5topnia w na skrzyżowaniu ulic Lagicwnlcklej 86

-
51•70· 2375 I{ E \1 1972 r. a także nagrodę 1·m. os- *' Godz. 7•50• - Na ul. Okólnej I Wojska Polskiego. URARSTWO nowv zakład Teresa P. weszła na jezdnię w .... M " • kara Langego w 1971 r. Był ka- miejscu niedozwolonym 1 została ~ Potrącenia pieszej na skrz:vto- . urarzy na stałe zatrudnię 

walerem Komandorskiego i Ofi- potrl\cona przez Flata 125. Kobieta waniu ulic Bielicowa I Alek'san- Przyjmę zlecenia. 32-37-91 <l0-H5). 
k . rr · OOP doznała stłuczenia głowy I ogólnych drowska przez samochód Fiat w DereJ'slt1'. 2377 g E' cers IE'l?:O -,.rzyza oraz Sztan- dniu 12.01. br. ok. godz. 19.30. 

<laru Pracy I klasy. Miał również potłuczeń. • Potrącenia chłopca przez samo- INIWIEŻĘ - i!!przedam. Staszica 
tytuł Zasłużonego Nauczyciela PRL • Godz. 15·00· - W Pabianicach, chód Fiat 125 na ul. Wycieczkowej 1/3 m. 10. 2379 g E 

M 

na ul. Jutrzkowlcklej, będl\CY w sta- przy ul Wypoczy k J VERLOCK _ kupi'•. 12-19-13. (PAPl nie nietrzeźwym Tadeusz z. wszedł • n owe• " 
~-::---:-:-~-,..~~~~~~~~--~~~"j""~~~~~~~--:-:--:-~~~~(z~g)~~~--~~~~~~2~2g E 
~-R~e~d~a~k~ło~r_d~e~p~e~s~zo~w~J::....~~~~.....::J~E~R~Z~,V~B~A~R~S~K~t~ll~~~~~....!!R~e2d~ak~l~o~rjł!ee~h~n~l~ci~n~J~~~~JZ~O~F~T~A~G~U~T~M~A~N~O~W~A~~I 

o 



O zwiększenie ef ektywnośct 
o pogłębienie socjalistycznej 

poprawę warunków życia gospodarowan la 
demokracji, o umocnienie 
pozycjl Polski. 

t 
międzynarodowej 

Tezy uchwały X Zjazdu PZPR 
P<l'D.iedzldkowe wydanie (14 bm.) „Trybun1 Ludu" pr7.ynoal pełny prodU'kcj( l l)Oprawy jej jakoki - nie tylko wykonać, ale i prze- • kultura fizyczna, tury1tyka I wypocci;ynek będ~ - jako ważny 

tekst uchwały X Zjazdu PZPR „O zwiększenie efektywności gos- kroczyć zadania planowane na obecne 5-lecie; element profilaktyki i ll'ehabj_litacji, w większym nii dotychczas atop-
podarowania I poprawę warunków życi a o p0glębienie socialistycznej • główne dźwignie intensyf ikacji rozwoju gospodarki to: przejście niu służyć poprawie zdrowia narodu, pogłębi ać więzy między lud.ż-
demokracji, o umocnienie międzynarodowej pozycji Polski". Oto - do drug iego etapu reformy, przyspieszenie postępu naukowego, tech- m i, .sprzyjać sprawności zawodowej i organizacji racjonaLnego wy-
w tezach - na jietotniejsze treści tego obszernego dt>kumentu: n icznego i organizacy jnego, pełniejsze wykorzys tanie zasobów pr a- poczynku; 

• uzyskana w ciągu ostatnich czterech lat stabilizacja sy'tuacji po- cy, energii, surowców. środków trwał ych, wzmocnie n ie proeksporto- • par tia będzi e kontynuować politykę umacniania Polskiej Rzeczy-
l itycznej, poprawa sytuacji społeczno-ekonomicznej , postęp w refor- wej orientacji gospodarki , zmiany st ruk turalne w gospodar ce narodo- pos.politej Ludowej - socjalistycznego i demokratycznego pań~twa, 
mowaniu gospodarki i życia społecznego oraz stworzenie klimatu dla wej, powszechny przegląd s truktur organizacyjny ch w gospodarce i podstawowej 15onstrukcji bytu narodowego, rozwo}u narodu polskiego. 
porozum ienia narodowego poz walają dziś patrzeć śmi elej w przysz- w państwie; ' Będz i e umacniać jego JX)zycję we wspólnocie pań·stw socjalistycznych 
łość. Musimy iść szybciej naprzód . Przyspieszenie jest historyczną ko· • pierw6zą i najważn i ejszą dźwignią jest reforma gospodami:a. oraz w całej 5połeczno.ści międzyn&rodowej; 
niecznością, stanowi myśi przewodnią programu partii. Jego kon- X Zjazd opowiada się zdecydowanie za kontynuowaniem i dalszym • partia uważa, że dojrzewać będą warunki dla dalszego irozwoju 
kretvzacja oowinna znależć wyraz w oprae-0wanvm przez rząd per- usprawnianiem funkcjonowania reformy zapoczątkowanej w wyniku i wzbogacania instrumentów socjalistycznej demokracji oraz ich utrwa-
spE>ktywicznym planie rozwoju społeczno-gospodarczego kraju; postanowień IX Zjazdu. Konieczne je.st obecnie konsek wentne ·prze- lenia w nowel!zacji Konstytucji PRL. Wielkie zna.czenie mieć będzie 

• konieczność przejścia od metod ekstensywnych do intensywnych niesienie zasad reformy w dól do podstawowych ogniw produkcj i, doskonalenie ordynacji wyborczej do rad narodowych i Se}mu; 
jest orawidłowościa obecnego etapu budow:v .socjalizmu, który stawia do brygad i stanowisk pracy; • soju.sz i wspólpraca PZPR z ZSL i SD zdały historyczny egza-
czoła wyzwaniom współczesności i przvszlo.ki. Polska pragnie i bg- • konieczne jest dalsze doskonalenie istniejących i poszukiwanie min w 40-leciu i w minionych krytycznych latach. D-Orobek ten bę-dz;p aktywnie w tvm orocesie uczestniczyć; nowych mechanizmów i regulacji ekonomiczno-prawnych. zapew,nia- dziemy nadal umacniać, wzbogacając politykę współdział111nia PZPR 

• w obecnym 5-leciu na czoło naszvch zam ' et"Zeń wysuwają się jących efektywne związki nauki z praktyką społeczno-goopodarczą , z ZSL i SD. Niezmiennie opowiadamy się za w.spółpracą ze etoją-
zgodnie z pro!!'ramem PZPR nasteouiace zadania os iągnięcie stopnio- stymulujących chlonność i zapotrzebowanie przeds i ęb iorstw na inno- c ym i na gruncie zasad ustrojowych PRL stowarzyszeniam5 świec4.dch 
wei poprawy warunków żvcia ludzi oracv i ich rodzin. wzmocn ienie wacje; katol ików i chrześcijan oraz innymi o_rganizacjami i stowarzyszenia-i utrwalenie zdolnośc i go~oodarki narndowei do etektvwnego ; zrów- • warunkiem dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego jest pełniej- m ' soolecznymi; 
naważonego rozwoju, dalszy rozwói socjalist ycznej demokra- sze wykorzystanie rezerw pracy, zasobów energe t yczno-surowcowych, • partia z szacunkiem i z uznaniem odnosi się do dotychczll60wego 
cli jako podstawy umacnian ia państwa i skupienie wszy- maszyn i urządzeń oraz elim inowanie marnotrawstwa z powódu zle j dorobku PRON, będzie działać w celu umocnienia jego roli I znA-
stkich pa tr iotycznvch B i ł w kraju wokół nadrzędnych interesów jakości wyrobów. Lepszemu wykorzystaniu zasobów pracy powinno czenia; 
narodu oolskie110 oraiz wzrost miedzynarndowej pozycji i autorytetu służyć doskonalenie prawa pracy, polityki za\rudnienia i plac; • konsekwentnie będzie realizowana pblityka umaoniania rad na-
Polski ,' zwłaszcza przez zacieśnianie i rozszerzanie wszechstronnych • główną rolę we współpracy gospodarczej z zagranicą odgrywać rodowych jako terenowych organów władzy pańłt~wej l pod'Sta• 
w iezi ze wspólnoią państw socjal istvcznych oraz aktywny udział w będą nadal wszechstronne powiązani a z go.spodarkami papstw RWPG, wowych organów samorządu społeoznego ludu pracuj~oego; 
m ;„nzvnarodowvm ruchu obrony pol<oju w Europie i na świecie; w tvm szczególnie ze Związkiem Radzieckim; • partia będzie konsekwentnie d'bać o doskonalenie aily obroiuiej • X Zjazd PZPR z całą moca stwierdza. że mamy w ojczyźni e • poprawie efek~ywności gospodarowania i konkurencyjności na państwa, wszechstronny TOZWój 1!ł zbrojnych I patriotye?:no-ohronn• 
dość si ł. aby oele te osiągnąć, aby to co dla Polski konieczne - stało rynkach zagranicznych trzeba podporządkować narastającą od wielu wvchowanie społeczeństwa, zwłaszcza młodzieży; 
siE> możliwe; lat 1>0trz:ebę przyspieszenia zmian strukturalnych w gospodarce. Zmia- • X Zjazd opowiada się za stabilizacją i spójnoścfl, aystemu praw-

• o.biektywne warunki ekonomiczne nie pozwalają na szyb'kie TOZ· ny te muszą spełniać ostre kryteria efektywności; nego. Partia będzie nadal aktywnie roswlja.6 11połeeny fronł walid 
w iazanie wszvstkich oalacych problemów. dlatee-o należy skupić uwa· • za konieczne uznaje się przeprowadzenie powszechnego przegll\du o zdrowie moralne 1połeczeń1twa przeciw wszelkim zjawiskom pało-
f(ę s iłv ł środki przede ws2 vstkim na tvch . które maja najw iększe funkcjonowania struktur organizacyjnych w gospodarce i państwie lo"ii społecznej I gospodarczej; 
zn•rzenie dla klasv robotniczei f wszvstk ich ludzi pracy; dla unowocześnienia i usprawnienia zarządzania, racjonalizacji po- • Partia przywiązuje wielką wagę do zapewnienia pełnej realiza-

• w tvm ii-leciu doprowadz imy d-0 dalszej poprawy zaopatrzenia ziomu i struktury iatrudnienia oraz ograniczenia zjawisk biurokra- cii wolności sumienia i wyznania oraz do współdziałan i a wszystkich 
rvnku w żv wnośc'- ; artvkulv przemnlowe. W ciagu bieźącPgo 5-lf'Cia tycznych; orvwa teli dla dobra kraju niezależnie od ich światopoglądu; 
nalf'żv znieść rl'glaml'ntac.le mies!l i jPgo przetworów. I)() 1990 r. • rolnictwo musi bvć mocnym ogn ,wem całej gospoda rk i. Partia • partia dzi ała metodami politycznymi. odrzuca w~zelkie przejawy 
dosta wv artvkulów żvwnośc' <>wvch powinny wzrosnąć o 12 proc., a uwzględniając szczególne uwarunkowania rozwoju socjalistycznych dążenia do admin istrowania i biurokratyzmu. Istotnym elementem 
art"k ułów nrzemv~lowvch o 17 oroc: stosunków w rolnictwie, uznaje trwałą równoprawność wszystkich ki erowniczej roli partii w państwie jegt polityka kadrowa X Zjaz.d 

• konieczne Jest już w obecnym 5-!eciu doprowadzenie do postępu sektorów rolnictwa. Gospodarstwa oce n ia ć s ; ę będzie według uzysk i- zobowiązuje cala 11artię do przestrzegania „Głównych założeń polłty-
w rozwiazvwan iu problemu mieszkaniowew. Docelowo należv zmie- wanych wyn ików p rodukcy jnych i ekonom icznych . Szczególną tros- ki kadrowej PZPR"; 
rzać do npewn ien ia każde1 rodzinie warunków umożl i wiającv ch włas- ką otaczać .s ię będz i e z i em i ę roln i czą. Wspierany będ zie chłopsk i r uch • parti<1 działa we wszy.stkich środowiskach ludzi pracy i zapew-
nvm wvsi~k i em f przy oomocv państwa zast>okojenie potrzeb m iesz- spółdzielczy, wzbogacony o różne formv zespołowego dzi ałania ; n ia wszystkim swym członkom - niezależnie od środowiska, do któ-
k a niowvch o standardzie uznanvm soolecznie za n iezbędny. W latach • w leśn i ctwi e zadaniem naczelnyll} ie st popr a w a stanu zdr owot- rego należą - jednakowe prawa oraz egzekwuje jednakowe obowiąz• 
19Rli - 1990 nal!!żv wvbudować 10~0-1150 tys. m ieszkań; ne"o i zw iększen ie wielostronnej użytecznoś c i lasów : k i. X Zjazd potwierdza aktualność wszystkich uchwał KC minionej 

• pilnvm z.adaniem na najbl i ższe lata jest skuteczne ograniczenie • eprawu jac w systemie politycznym role k ierownicza, parti ą. czu- kadencji, odnoszących si ę do miejsca Tobotnikqw w partii i jej wla-
!nflacii. Partia stawia te Borawe w centrum uwag! i działań rządu, wa nad z11odności a działania państwa z interesam i ludzi pracy, za- dzach; 
w szvstkich ogniw f!Ospodarki. Do le l wsoarria wzvwa załogi , zw\az- pewnia ogółowi obvwateli, zwłaszcza klas ie r obotniczej, dec:>'dują~y • dażac do stałego pogłęb ian ia swej więzi ze $))(>łeczeństwem a 
k! za wo1owe i samorwdv orarnwn icze. X Z.ia7.d zobowiązuje rząd do wnlvw na rozwiazanie problemów kra iu; p rzede wszystk im z klasą r0>botniczą, partia będzie sią pilnie w~łu-
lH>rl.ieria niezhednvrl1 iłziałań 7mf1'rzajacvc'1 iło zmnie.iszPnia w na.I· • X Zjazd aprobuje poli tykę PZPR wobec odrodzony ch zwiazków ch1wala w głosy i opinie ludzi pracy, będzie z nimi konsult<>wała 
hli7.•zv l'h htach inflacji do uozinmu noniżei 10 nroc. Skutec7na wal- zawodowvch. P r aemiemv . aby wvwierały one wpłvw n >t pol i tykę 500- swe główne zamierzenia. Partia oddziałuje na społeczeństwo swoim 
k P "' inflaci11 w vm 8'1a równ iPŻ umorn ;en ia złotówki: łPczno-gospodarcza oaństwa. wnażały i chron i ł y zawodowe i socjal ne programem i praktyką działania , w tym indywidualnymi osobistymi 

• orzedm iotem S7.C7.eE?ólnPi tro~ki nart ii 1'edzie nadal zdrowie si>o- in t„r esv Jud zi nracv: postawami s w ych członków. X Zjazd potwierdza nienaruszalność w 
łPC7Pń .<:twa i stan środowiska naturalnE>t'o. Uzyskanie dalszee-o poste- • partia upatruj~ w samorządach praco w niczy ch jeden z ·podstawo- par ti i norm centralizmu demokratycznego, X Zjazd stwierdza, te 
pu w tei dzi PrlziniP wvmaf!a w~nólrl1'ala nia wszvstkich obvwateli wych i trwałych eleme ntów socjal i.sty cznej demokracji, będlłie prze- pa: ti a powinna stawać się wzorem kultu.ry politycznej, promieniują-
i stoon iowei;ro wzrostu nakładów na nrhrone zdrowia. W dziedz inie ciw<iziałać zdecydowanie wszelk im próbom naruszania uprawn i eń sa- ce.1 na c a łe społeczeństwo i wszystk ie lnetytucje demokracji socjal!-
opi.eki nad lnM:m! sta'!'stymi i nieot'lnn..pr;iwm•mi działania' koi;cen- morządu , umacniać. jego prestiż i zllll.cz,ęQJe; · stvcznej; 
tl"owar sle beda na noszer1enlu zakre~11 i farm oomocv środow1s'lc1- • związki rolników , kółek i crglint zacjL rnlnlczych mogą dobrze • klu czowe znaczenie partia przywiązuje do wszechstronnego za-
we]. Rozwiiane bedzie lecznirtwo sanatorvjne Wvsiłek inwest:vcvi- wypełniać swoją rolę , p rzyczyn iając si ę do podniesienia rangi zawo- c i.eśn i an i a ,Prz:l'.jl}Żn i , współpracy i współdziałania Polski ze Zwią::r:-
nv w dziedzin i<? ochronv środowiska skoncentrowany będzie w re- du rolnika, zabiegając o poprawę warunków pracy i ży ci a ludności k 1 ~'.11 Radz1eck1m. Jest to kamień węgielny naszej polityk! z.a.granicz-
j o n~ rh naipoważnieiszvch za„rożeń ekolMiczn:vch; rolniczej; 11e1, 

• rosnace duchowe potrzebv i a1miraci„ socialist:vcznego społeczeń- • doniosłym celem partii i socjalistycznego państwa jest kształto- • partia '.>ędzie nadal dr,ży~ do stałej .rozbudowy w.spół.pracy Poliki 
stwa naka7.ui~ nadanie wlek<ze1 mA«i <;orawom powszechnei oświa- wanie zaanl(ażowanych postaw młodego pokolenia na rzecz rozwoju ze wszystkimi państwami socjalistycznej wspólnoty. Fundamentalne 
ty. szkolnictwa wS'Zwitkich szczebli. Be<la ulegały stopnic- socjalistycznej Pol.ski oraz tworzenie warunków dla efektywnej nau- znaczeme dla polskiej racji stanu ma udział Polski w polityczno-
w pl nnorawie war1rnki nauki dz ipci i mtndz;rżv Nastą'Oi także istot- ki, pracv i wypoczvnku młodziezy . Zjazd potw ierdza potrzebę dal- o~ronnym UkłB;dzie Warszawskim. LWP nadal będzie wnosić swój 
n" "'"°'"" w 11nnw~7,.,rhn i •n i 11 kultur.v: szego aktywnego wdrażania do codziennej praktyki uchwały IX Ple- W«lad do wspolnego obronnego potencjału Ulr!adu WarS'Zawskiego; 

• pc,Jityka kształtowania dochodów pieniężnvch ludności - płac, num KC 'PZPR oraz ustawy sejmowej w sprawach młodzieży . Partia • 1)-ad~zędi_i:i-:~ celem socjalistycznej w.spólnoty, wynikającym z his-
emervtur. rent i innvch świadczeń - powinna wyraziście potwier- będzi e wsp ierać wszechstronnie socjalistyczne organizac je młodzieżo- toryczne1 m tsJi ~ratnich partii jest uchronienie świata pl'2:ed wojną 
dzac'- zasadv !OO~iali~tvcznel snrawiedliwości soołecznej. Ogólny poziom we; nuklearną. Wee~oł ze swymi sojusznikami Polska będzie w na.}bliż-
<lorhoi!ów SDOll'czeństwa musi być ściśle powiązany ze społeczną wy- • konsekwentnie będą realizowane dz i ałan i a mające na celu do.s- szy~h latach. ~abtegać o pełny powrót w Europie ducha i litery Aktu 
d• •no<cia uracv: konalenie i rozwój szkolnictwa określone w uchwale XXIV Plenum Koncowego. historycznej konferencji helsińskiej, o kontynuacj~ pro-

• wynagrodzenia w sferze nieprodukcyj.nej kształtować należy w KC PZPR. Uwaga partii skupiać· się będzie na umacnianiu funkcji c:su s.topmo~ego .tworzenia i,nfrastruktury ogólnoeuropejskiego bez-
powiazaniu ze zmianami płac w sterze materialnej. Podstawowym dvdaktvczno-wychowawczl'j socjalistvcznego szkolnictwa, zapewnieniu p ieczenstwa 1 wspołpracy na pOdstawie uznania nienaruszalności ładu 
założeniem oolitvki świadczeń so<>lecznvch będzie jej adresowanie niezbędnych warunków do nauki dla liczniejszych roczników szkol- polityczno-terytorialnego na nal!!zym kontynencie; 
orzede wszV1Stkim do rodzin· f osób naibardziei potrzebujących opie- nych dzieci i młodzieży oraz rozwijaniu prac studialnych, służących •Polska będzie nadal zmierzać do uoło:tenia kresu bezpHwnym re-
ki f ochronv państwa . Coroczna walornacja emerytur i rent oraz opracowaniu modelowej koncepcji systemu edukacji narodowej na s~rykc?om i i~nym utrudnieniom, które spowodowały gwałtowne ogra. 
likw!dacia tzw. staree-o oortfelA zapewnia w bieżacym ~-leciu wzrost miarę potrzeb XXI wieku; ntczema wymiany gospodarczej z krajami Zachodu; 
roo1„„; wArt~"; pmprvt11r i rent: e dalszy postęp w dziedzinie formowania się socjalistyczmego spa- • partia opowiada się za wszech~tronną rozbudową stosunków Pol-

• z1"aw1°ska ~pekulac1'! ha·ndlu walutami', pseudoturystyki". musz• być sobu ż · t ł d · oł j k ski z krajami rozwijającymi się, zwłaezcza z przynależnymi do ruchu ~ . -. yc1a wymaga s a eg" po noszema sp eczne rangi ultury. państw niezaangażowanych; 
Pliminowane z zaostrzona surowością. Występuiące zwłaszcza w sek- Otwartość naszej polityki kulturalnej oznacza, że je.st to polityka po- • Polska będzie dążyć do dalszego umacniania roli ONZ we współ-torzp orvwatnvm zjawiska bof!acenia s i ę w wvniku róznego rodzaju rozumienia, dialogu I współpracy ze wszystkimi nurtami nie sprzecz- czP~nvm świecie; 
marhinAc-ii . oowinnv bvr ście-ane z całą moca prawa. Uczciwi i r~e- nymi z pryncypiami Uitroju socjalistycznego. Pol ityka kulturalna jest . • ~ZP.R bę,dzie nadal umacniać ideowe związki ze wszystkimi par-
tPlnl rzE>miPślnicv mają zagwarantowane stabilne warunki działalności szeroko otwarta wobec dorobku sztuki światowej, a zwłaszcza pań.stw t iam1 op ierającymi s i ę na proletariackim internacjonalizm ie oraz dwu-za "'od owej; socjalistycznych. Ważna jest jednocześnie stała dbałość o rozszerze- stro · · 1 t k t k · • zwiazku miedzy tworzeniem a podziałem obejść się nie da. Trze- niP obecności szttllki nolskiej za granicą; 1 

• nne .1 wie os ronne -on a ty służące jedno.5ci tee-o ruchu. opo-d M ! e d 1 w1ada się także za odbudowa i rozszerzeniem kontaktów z partiami ba zapewnić coraz oowszechniejsze zrozumienie tej praw y, us na a będzie ro.sła rola środków masowego przekazu w realizacji soc.Jalistycznymi i 159cjaldemokratvcznvmi. z ruchami narodowowvz-ona '6vć na co dzień oberna w oracv partii we wszystkich dziedzi- strategii gospodarczej partii, jej polityki społecznej w procesie edu- woleńczvmi <lraz ze wszvstk 'm· . . . . . nach żvcia Boołecznee-o. Mu!imv uczynić ws-zystko, aby w naJyva~- kacji ekonomicznej, w kształtowaniu świadomości historycznej, praw- wymi siłami współ~zesnego ś~' ~ mny mi demokratycznymi i pokoio-nieiszvch dziedzinach dla rvnku i eksportu, dla unowocześmema nej, moralnej, obywatelskiej; ia 8
· 

(PAP) 
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Jeśli dyrektor dużego zakładu przemysłowego 
deklaruje się publicznie i przy każdej okazji, jako 
wielki i szczery przyjaciel związków zawodowych, 
to - przyznacie państwo - brzmi to trochę podej
rzanie i niemal zmusza do zastanowienia, co chce 
przez to zyskać i dlaczego. Jeśli jednak dyrektor 
deklaracje takie składa z okazji tak szczególnej, jak 
kampania wyborcza do Sejmu, w której uczestniczy 
kandydując na posła - trzeba je traktować poważ
nie (bez doszukiwania się „drugiego dna·•. Trzeba 
po prostu przyjąć, że są i tacy dyrektorzy, którzy 
w związkach widzą autentycznego partnera, a nie 
przeciwnika lub też piąte koło u wozu. 

O Z I W N-E 
CZY„~ ZWYCZAJNE? 

&:11a r J11 r • •r111t1r•••••„•• no rekord, ale - na tle 6rednicb ezył 120 członków. To był okres 
najtrudniejszy, bo przec1ez pow· 
szechne zjawisko nieufności nie o
minęło tak całkiem i „Dywilanu''. 
Po roku jednak zapisała się już 
połowa załogi, co dla wielu orga
nizacji zakładowych do tej pory 
jest nieosią!falne. A potem przy
chodzili następni. 

Chcąc napisaó o związkach, za
cząłem od pochwały szefa zakładu . 
czegu czynić pewnie nie wyp~da, 
ale poniekąd czuję się uspraw1P.'1 
liwlony, 1','dyi przewodniczący związ 
ku także od tego w gruncie rze
czy zaczął. Zaczął mianowicie od 
stwierdzenia, :ie o fakcie masowe.i 
już przynależności ludzi do związ 
ku zawodow~go •v tej fabryct' za 
decvdowało wiele czvnników, alt' 
jednym z zasadniczych. hył na pew 
no klimat. który w dużej mierzł' 
jest zasługą. dyrektora. 

Dyrektor - to ADAM JUNltA, 
a fabryka - to „Dywllan''. Prze· 
wodniczącym związku oa niespełna 
t rzech miesięcy jest ADAM KO.. 
w ALSKI, przedtem mlstrs w łkał· 

ni, w poprzedniej kadencji - '!l'i
ceprzewodniczący, a więc człowiek 
ze sporym doświadczeniem związ
kowym, wypowiadający swe sądy 
na podstawie kilkuletnich obsez:· 
wacji, a nie pod wpływem chwili. 
- „Stary" - mówi Adam Kowa~
ski - zawsze potrafił dog"adaó się 
ze związkaM.i. Także wtedy, 
gdy związki były dwa, a sytua· 
cja szczególnie skomplikowana. W 
.. Dywilanie" - o czym pewnie nie 
wszyscy już pamiętają. - nig_dy 
nie było poważniejszych konflik
tów. De> dyrektora ludzie mieli tu 
zaufanie. 

Do związku zawodowego w „Dy
wllanle" nalety Jui ponad 80 proc. 
pracowników. Nie jest to na pew• 

- wypadek jednak dosyć wyjąt
kowy. 1 gdyby odstępstwo od tych 
średnlch sięgało kilku procent, 
można by uznać, że jest to pr:ty
padek, albo szczęśliwy zbieg oko· 
liczności. Odstępstwo 11ięr;a jednak 
dziesiątków procent, a więc zbieg 
okoliczności trudno traktować jako 
przypadkowy. 
Przewodniczący nie chce być nie

skromny, ale nie może - odpowia· 
dająo na, pytanie jak to się ~tało 
i dzieje - poprzestać na opinii u 
współpracy z dyrekcją i · na ogól
nikach. Tak więc po refleksjach na 
temat kl!matu, dobrych układów 
itp., przechodzin1y do namacalnych 
faktów. Także w sumie nic rewela
cyjnego, ale ... 

W chw!U reJestraeJI zwi!lZek li· 

- Ludzie przychodzili - mówi 
A. Kowalski - gdy przekonywali 
się, ie i:-ramy uczciwie, w otwarte 
karty. i że naszym celem napraw
dę jest wyłącznie dbanie o spra· 
wy, które dla nieb są najważniej· 
sze. Jedną z takich spraw są -
jak wszędzie - mieszkania. Potra
filiśmy do tej pory załatwić 60 
mie~zkań zastępczych. To w obt'c· 
nej sytuacji naprawdę dużo. Ale 
bierzemy mieszkania, któr~ch wiele 

innych zakładów nie chciałoby kutowane na wydziałach. Aż zro· 
wziąć - takie, w których najpierw dzil _się ten ostateczny system 
trzeba zrobić kapitalny remont. wdrozony pned kilkoma miesią
Przekonaliśmy administrację, że to cami. To oczywiste, że Płace me 
ma se?s i zakład pomaga przepro- wszystkich zadowolą, ale eh •b 
wadzac te remonty. wszyscy godzą si że z .. ) a 

Albo. taki niby dr?biazg - k?n- akceptował syste~ w 
1~~,zec~,:~; 

tynuuJe przewodmczący - Jak · dla większości najlepsz , J k · 
wczasy .w NRD i c.z~~hosłowacji., dy~ razie, że przedtei~ am':żti:~~ 
My, zw1ąz~k, załatw1hsmy bardzo naJszerzej skonsultował t-: spraw 
korzystną 1 sporą wymianę. Spra· A potem przewodni·czą · ę. 

dl l d I d t k • d . . cy OPDW1e-w~ 3: u z napraw ę ara cy3n_a, z1~ł Jeszcze o rozmait eh akc"a h 
więc Jasne było .~d początku, z". s~cJalnych. 0 tym, że z'{viązek 1r~-
mlejsc - mimo 1z Jest Ich w teJ m ludzi gdy są karani 1 t I 
chwili około 200 rocznie - dla wówczas gdy widzi ocz - :"te Y k_o 
wszystkich chętnych nie starczy. po stro~ie karanego ~w.isd e r3;CJet 
Rozważaliśmy i taką ewentualność . przekcnany że taka ob

1 
g Yb dJe~ 

· j t lk dl ł k ' • rona ę Z'e z~ przezi;iaczymy e Y o 3: cz C!n· s ·u.teczna i akceptowana przez k~-
k?w zw1ą~ku, o. c_o w sum1.e mkt le.gow (nie poprze i nic pochwali 
me P?~v;lmen. miec pretensji_, ~os- nikt związku, jeśli stanie po stronie 
tanow1hsmy ~ed.nak ost~teczme ma- np. ko~oś, kto nadu7.ywa alkoholu) 
czej. Zgła.sza.c się mo!!'h wszyscy. - wrc~zc1e. o mlodzi(lży. Na ogół 0~ 1 zgłas~ah .się. Jak się potem oka; bow_iązu~1e pra widlowość, ie pozys
~ało, mektorzy. z góry p;z~k~nam. kame dla związku młodych jest 
ze to zwyk!a for~alnosc. 1 ze :- rzeczą b.ardzo trudną. Gdy chodzi 
skoro do związku me nalezą - me o „Dyw1lan". trudno dostrzec ten 
~ają te.z żadnych. szans: Ponieważ podział na starszych, którzy z re
me mozna było inaczeJ. przepro- guły do związku należą i na mło
wadziliś!llY losowanie. P? pro~~u dzi~ż, która związku unika. Ale tu 
losowame .. _Następnego dma ludz•e związek młodymi interesuje się już 
przychodzili po deklaracje zwlązko- wtedy,_ gdy dopil'ro uczą się I na. 
WP. wet . me jl'st pewne, że po skoń-
Mvślę też, zp do końca w otwar- czemu przvzakładowpj szkołv zo· 

te karty ~raliśmv 1>:dv rhnrhi o staną w fabrycl'. · 
~nrawv placowi'. Prz:vl!otow3n'r Zl\- Gdv koledzy z innych zakładów 
kfadowPl!O <v•t~m" pł~" trwah "' dziwią ~ię i pvtają Adama Kowal-
„Dvwilanie" hard7<> ifłuvn . lli• i- •ki~ito .iak tn jest w tym .,Dy

pierw na nasz wnins"k odhv' •ie wil3nit>". ~!ląd ft> ponad 80 procent, 
•połl'cznv nr7eirlad stanowi•!< nf:\· ~l;ąd fen bezkonfliktowy układ z 
cy, bo uwafali~my, że najninw administrac.ia - Adam Kowalski 
trzeba zracjonalizowa;; zatr1•r'l11ir. też się dziwi. Dziwi się, że może 
nie. Potem projektów svstl'mu być inaczej. 
płac było kilka, a wszystkie nro-
pozycje zostały rzetelnie przedys- JAN BRZOZKA 
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OD JUTRA \V ŁÓDZKICH SKLEPACH NOWE ODM~TY: „CORSO"', 
„JUNIOR", ,.FLAMINGO" „Mazowiecki" 

co zniszczyły 
rocedura produkcyjna 
chroniona jest patentem, 
będącym własnością In
stytutu Przemysłu \'Ile · 

czarskiego w WarHa~'l-ie Pc,my sł 
zaś - jak ws7-~~tkie dobre -
bardzo prost~·. Wvkorzvstuj!' on 
bowiem modę na antybiotvki 
Coraz częściej . i coraz więcej 
choróh leczymy anty biotykami. 
Są zwykle skuteczne. niszczą 
bakterie i wirusy, ale przy oka-

Tylko dla rajdowców? 
~,,,,,„ ,.,...,,,,,~ 

§ Tylko kierowcom rajdowym § 

to odbuduje 
antybiotyki 

ANGELICA"' " ' 

~ § 
zji uśmiercają również te bak· § 
terie, które nam zupełnie nie ~ 
c;zkodz.ą, co więcej, są konieczne § 
dla prawidlowe~o działania na- S: 
szego prze w od li pokarmowego. , § 
Kazdv z nas po antybiotykowej S: 
kuracji pozbawiony jest flory 1 

'' 
haktPryjnej, a jego ~amopoczu-

Ponad 1to odmi&n rót upię
kszało przez trzy dni foyer Te
atru Wielkiego w Lodzi. or,a 
nizatorzy piątej już wystawy 
róż - Stowarzyszenie lnżynie 
r.>w l Tl'Chników Ogrodnictwa 1 

Związek Oitrodniczy w Lodzi -
uczynili w~zv~tko, aby puste o 
tej porze roku wnętrza opery 
ożvwić i ubarwić. 

Oprócz pięknych odmian róż cie zależy m. in. od tego. jak 
szybko organ'izm ją odbuduje. 

Moi:na mu jednak pomóc. i to 
nie lekarstwami, a„. jo1urtem 
pod nazwlł "Mazowiecki" Za
wiera on bowiem wszystkie te 
bakterie, które są naszemu orga
nizmowi potrzebne. Badania. 
przeprowadzone przez lekarzy. 
potwierdziły, że tylko te - to 
informacja dla uspokojenia nie
dowiarków 

g,runtowych. mogliśmy obejrzeć tak· 
ie róże rabatowe, wielokwiatowe. 
wystawione przez Łódzkie Przed· 
siębiorstwo Ogrodnicze oraz pięk· 
ne kompozycje z róilnych kwiatów, 
które pokazała Wojewód<Zka Spół-

a d 
Od pewnego czasu jogurt ten 

c 
dzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska. 

- Najwa:i;nie3sze, że udało się 
nam pokazać kilka nowych odmian 
róż, wyhodowanych w ostatn~m 
czasie - mówi jeden z laureatów 
dwóch pierwszych nagród (drugą 
otrzymał A. Albiński z Bardzinka) 
.Jan Ciep/ucha t Konstantynowa. -
Są to : „Corso" „Angelica", „Ju
nior" i .. Flamingo" 

A jakie cechy kwiatów bralo pod 
u wagę jury? Okazuje się, że naj· 
ważniejsze są: odporność na cho
roby, trwałość, długość pędu, wiel· 
kość kwiatu, barwa i oczywiście 
zapach, Najintensywniej pachną 
róże c-zerwone. 

Plebiscyt publiczności na naJp1ę
kniejszy kwiat zostanie rozstrzy· 
~nięty nieco później . Wtedy to 
zwiedzający. którzy wytypowali tę 
najpiękniejsza - otrzymają w na· 
!(rodę krzewy róż. 

WM 
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= ! § Są takie miejsca, w których o każdej porze usta- a 
: wiają się kolejki. Dzieci latem przestawiają "WÓj : 
5 smak na lody - dorośli pragną osładzać sobie ży- 5 
5 cie w tradycyjny sposób. 5 
5 Foto: A. Wach 5 - . : = 1IHlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHllllllllllllllllllL 

§dosiadającym wyczynowych sa- § 
S mochod6w sportowych moŻ'lla S 
§poleci~ przejazd ul ica Kasprza-§ S kq, Przyczyna? Ulicę przecinają S 
~trzy przejazdy kolejowe. za§ S S asfaltowa nawierzchnia w ich S S pobliżu przywodzi na myśl pu- § S łapki z afrykańskiego rajdu S S Safari. Tymczasem drogowcy § § jakby zapomnieli, że ul. Kas- S 
S przaka: jest do§ć ważną arte- S S riq komunikacyjną. którą nie- S S st ety nie jeżdżą przygotowane§ 5: do rajdów „Porsche". lecz na-§ 
S sze rodzime samochodu o n ie S 
~ na.jlepszym zawieszeniu, a tak-§ 

piją warszawiacy od jutra 
będzie on także w Łodzi. 

Bardzo mocno przerzedzone są 
teraz szeregi , samochodów wysta
wionych na sprzeda1. ua lódzkicJ 
giełdzie. O tej porze roku nigdy 
nie było w targowiskowym interc· 
sie zbytniego ruchu. Przy jeżdżaja 
więc na Widzew tylko ci, którzy 
urlopowe wyjazdy mają już za so 
bą, bądź nie b.lrdzo wiedzą co zro
bić w niedzielni' przl'dpołudnie. 

WAKACJE \V MIEŚCIE - Kupiliśmy prawa do pro
dukcji u posiadacza patentu, są
dząc, że łodzianie potraktują ten 
napój nie tylko jako lekarstwo, 
ale przede wszystkim smaczny 
produkt mleczny - ocenia K. 
Wesołowski, prezes Łódzkiej 
Spółdzielni Mleczarskiej. 

Trudno napisać w paru zdaniach 
jak wyglądała ofl'rta w poszcze· 
gólnych markach i rocznikach 
Choć zwykle najciekawiej jest 
wśród „Fiatów 126p", to i tam 
wczoraj wiało nuda. Wystawiono 
kilkadziesiąt pojazdów l!'j marki , 
a zall'dWit po kilka cgzrmplarzy 
ze staręzych roczników. 

• 

• z1ec1 z ą „Ce r 
+. Polesk e z om 

§że autobusy MPK. S 
N (J. G.) ~ „,,,,,,,,„,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,, 
SREBRNA WITRYNA 

Jogurt „Mazowiecki" sprzeda
wany będzie w ćwierćlitrowych 
kubeczkach po 14 zł za opako
wanie. 

KK. Podobnie ~prawa wvgląda z „f'ia 
lami 125p" Było ich na gi!'łdzif' 
około piećdzif'sięriu Żt'hy wyhrai' 
coś dla ęiebie, trzeba było sporo 
się natrudzir. 

Co mou robić dzieci i młodzid latem w Łodzi, gdy po,oda pla· 1 uL Wróblewskiego gości młodzież 
ta figle? Załoienia akcji „Lato '86" są takie, że zaprasza się na z Pszczyny. Kai.dy tydzień poby
kolonic do miasta 1tłównie dzieci wiejskie, a więc pozbawione a- tu mija pod innym hasłem, m.in.: 
trakcji, jakie możua znaleźć w dużym mieście. Chodzi głównie o . Wypoczynek, wychowanie I pra
kontakt z kulturą, o atrakcyjne !ilmy i spektakle teatralne, o spot- ca" , „Pozna jem v najbliższą okoli
kal!ia z ciekawymi ludźmi, wreszcie - o poznanie innych zawo- cę", „Poznajemy mieisC<I pamięci 
dów niż zawód rolnika, agronoma czy nauczyciela. Czy takie za- narodowej". Było iuż spotkanie z 
łożenia sa realizowane? aktorami teatru „Pinokio". są 

Metale Szlachetne W Of u11syw1• e Rzuca się w oczy obecnqść kil-
1 . {; ~~~:~~n/~~l:w0d127~~r~I' i:t \\11;;; 

P l k l · d · · t · · d 'd 1 • . . J cieszyłv się w Polsce dużvm po-• o _s a na ezy „o sw1a oweJ cz~- na ID yw1 ua ne zam~w1':ma me- wodzeniem. Tl'raz wiek i • w'·~ląd 
łowk1 ,,srebrnych . ~ocarsh".. ZaJ· ble kuchenn_e. W podz1em1u ,)Ci;n- zniechrcaia pohmcjalnvch nabyw 
mu~~my drugie. m~eJs~e .. "' Euro.Pie trału" przyJmowane są zamow1e· ców inlmo i!ość przys'tępnvch cen 
i •1odm~ w św1ec1c JCSlt chodzi. o nia. \\'y~oławczvch. · 

Postanowiliśmy zasięgnąć języka I basen i wycieczki do Arturówka 
w bazach kilku kolonii. W Szko- a ponieważ jest chłodno, to naj
le Podstawowej nr 120 przy nl.

1 

częściej odwiedzają „Central" (jak 
Centralnrj przebywa 70 dzieci z przyjechały, to już wiedziały . że 
Suchej Beskidzkiej i okolic Biel- muszą iść do tego domu handlo
ska-B ialej . Gdyby pogoda byla I wego!). a także lunapark i zoo. 
l'adna. to dzieci mają zapewniony W Szkole Podstawowej nr 164 przy 

produkcJę srebra. Od dobrych kil· K. K. -
ku lat Kombinat Wy robów ze Sre
bra i Metali Szlachetnych „Pol 1--=:::::==~::::::=::=.::~s;:::~„.,.,~~ 
srebro", skupiający osiem przed 
sięb lorstw zajmujących si ę tą szla 
chetną produkcją, z powodzeniem 
zapełnia witryny sklepowe biżute· 
rią i wyrobami ze srebra Ich ja
kość, w~orn.jctwo są bez zastrze
żeń. Potwierdza to stale rosnący 

Pół wieku 
Znowu mało „Syren". Samochody 

te, mające wielu autrntycznych 
~ympatyków, z tygodnia na ty
dzień znikają z gil'ldowl'j oferty 
Trudno ~ię temu dziwi~ - wszal1 
lrwałoś~ tej konstrukcji nie jest 
najdłuiu,a, a niewielu wlaścicle 
li potrafi Ją skuteczni!' przedłużat-

Latem łatwiej oddychać 

popyt. 

Współpraca łódzkiego „Centralu" 
z „Polsrebrem" trwa od początku 
l~tnienia kombinatu, · tj. od 1978 r. 
Chcąc stworzyć warunki pełnej 
prezentacji bogactwa „Polsrebra" 
„Central" uruchomił w tych dniach 
na dawnym stoisku monopolowym 
kiermasz ' w y robów ze srebra Zgro. 
madzono spore ilości biżut.erii, eks
kluzywnej zastawy stołowej. llpo
minków zarówno ze srebra jak i 
z innych metali szlachetnych oraz 
bursztynu. 

„Cen!ral" po<lpisał ostatnio umo
wę z Przedsiębiorstwem Zagrani
cznym. „Prodex", ~wytwarzającym 

razem 
Bogatl\ oprawę miały w so

botę uroczystości 511-lecla. ślu· 
bu dwóch widzewskich var. 
Państwo Melania. i Zygmunt 
Jakubczykowie oraz Aniela 
i Bronisław Potrzebowscy 
otrzymali od władz dzielnic. 
życzenia długich jeszcze la 
wspólnt.'go pożycia w zdrowin 
i szczęściu. Jubilaci otrzyma.li 
także medale za WS!lÓlnie 
1mędzone pół wieku. 

Oto niektóre wczorajsze ceny 
wywoławcze: 

O 
tej porze. roku trwają re
monty wielkich pieców e
nergetycznych. W zamian 
za kąpiele w zimnej wo-

dzie ~ mamy w Łodzi czyściejsze po
wietrze. Oprócz ciepłowni jest w 
nieśc ie jeszcze wielka liczba pa

lenisk domowych oraz 187 kottow
„Fiat 126p" - 1976: 220. 250 1977· ni lokalnych, Najgorzej wygląda 

23ii, 280 1978· 240. 2R5, 290 . H17!l· sytuacja w śródmieściu - jest ich 
300. 310. 335. 1980: ~50. 370 19R1 · aż 43 proc. Do tego trzeba doli-
34:0. 390 19R2· 400 1983· 395 · 430 czyć kotłownie eksploatowane przez 
470. 19P.4: 470. 520 19R5: 570 1986· · fródmiejski ZOZ, drobne zakłady 
600. 640. przemysłowe, usługowe, gastrono-

, . „ ~ _ mię i użytkowników ~rywatnych 
„~1at 12;}p /FSO 1500 - 1912: H'' • Wszystko to latem nie grzeje, a 

1970 : 160, 180 1976: 260. 1977: 310. I więc także nie dymi i nie zatruwa 
340. 1978: 380 1979: 440. 430. HlSO· powietrza. 
!'iOO .• 560 1981: MO. 1982: 580. 6RO. 
690. 1983: 740. 790. 1984: 840, 890 
930. 1985· 980, 1 050. 

„Polo.nez" - 1978: 680. lll79: 700. 
790. 1980: 900. 1982: 1.100. 1984: 1.450 

'"~.._:ila_.. ... ...,...,.111111._..,.._ l peR 

Dzięki rozwojowi łódzkiej energe
tyki, zlikwidowano po wojnie ok. 
200 kominów fabrycznych, co zna
cznie oczyściło atmosferę nad mia
stem, Jednak sytuacja naszej ener-

„,,,,,,.,.#·.··„,,,,,,_,,,,,,,,,,,,,„,,,,,,,,,,,,,,,,,„,~.,.,„Ar,„,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,_,,,,,„„_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,_,,..IC',,,,,,,,,;r,,,,,,,,, 

~ At\CHEOLOGICZNE I ETNO- my" poi. od lat 15 godz. 17.15, sa" cz. II poL b.o. godz. 18; ~ S GRAFICZNE - nieczynne. 19.30 „Klasztor s11aolln" Hongkong- S § HISTORU MIASTA LODZI - nie- ZACHĘTA - „Seksmlsja" poi. Chiny Od lat 15 godz. 18 s 
~ si~:~~· I TURYSTYKI (Wor- ~~aolat 15 godz. 12• 14·30• 17• SWl'l! - „Sloi\ce W kieszeni" ~ s cella 21) gbdz. 11-15 SWIATOWIT·HOTELOWE - nie- radz. b.o. godz. 17; „Star'BO" - :s § WLOKIENNICTWA - nleczyn• czynne USA od lat 18 godz. 19 § 
§ s~iuK1 - nieczynne. STUDIO - „Blues Brothers" - TATRY - „Too'tsle" USA od lat § s ll!IASTA ZGIERZA nleczyn- USA od lat 15, godz. 17, 19.30 15 godz. 15, 17.15. 19.30 s ~ ne. STYLOWY ~ „Buten Cassidy i REKORD - „Mała czarownica" S s ll!IASTA PABIANIC - nleczyn- Sundance Kld" USA od lat 18 _ czes.-RFN b.o. godz. l6.1S, ~ S ne. godz. 16• 18 „Długowieczna rodzinka" ~ S MALE STUDYJNE - „Pawilon jug od lat 15 god lB ~ ~S~ • • • drapieżników" czes. od lat 18 • z. · S ~ godz. 17 ~ S zoo czynne w godz. f-18 DKM - Iluzjon - Fltmy plasz- APTEKI S S (kasa do godz. 17). cza 1 szpady godz. 16, 18, 20 S ~ OKA „Gl!nlan z Beverly Mlćkiewlcza 20, Nlclarnlana is. ~ S PALMIARNIA czynna w godz. Hills" USA od lat 12 godz. U, Dąbrowskiego 89, Lutomierska § S WAżNE TELEFONY 10-18 (oprócz pon1edzlalków) 18, 18.30 146, Olimpijska 7 a, Piotrkowska S 
~ ~ ~ S Pogotowie Mo 997 OGROD BOTANICZNY - czyn• GDYNIA - Kino non 1top od Pabianice - Armii czerwonej ~ ~ Strat Potarna 998 ny od godz.. D do zmroku. godz. 10 do godz. 22; „Miłość, 7. S S Pogotowie Ratunkowe 999 LUNAPARK - czynny w godz. szmaragd I krokodyl" USA od Konstantynów - Sadowa 10. S S Informacja służby zdro"l'l1a 10-20; w sobotę, niedziel~ 1 lat 15 oraz tumy krótkometra- Głowno - i.owleka 33, S 
S 36·15-19 święta - godz. 111-21. :towe Aleksandrów - Kościuszki 4, S ~ Informacja telefoniczna 913 Zgierz - Sikorskiego 1&, Dą• S S Informacja kolejowa 3&·55-55 HALKA - „Wspólnik" - tr. od l>rowskiego 10, ~ S Informacja PKS KINA lat 15 godz. 11, lT, li Ozorków - Armil Czerwonej 17 S ~ Dw. Centralny 3Z·65·96 ~ S Dw. Północny 55·46·98 Ml.ODA GWARDIA - „Nleocze- DYŻURY SZPITALI ~ ~ Informacja kulturalna 32·84-03 BALTYK - „Piramida •trachu„ kiwana zmiana miejsc" USA S s§~ Pogotowie ciepłownicze 32·53·11 USA od lat 12 sodz. 10, 12.15, od lat 1S godz. 10, 12.15, lł.30, Chirurgia urazowa - Szpital SS ~ ·Pogotowie energetyczne 14.30, 17, 19.30 17, 19.30 im. Radllńsldego (Drewnowska ~ Lódt-Pólnoc 33-34-31 75) ~ S Lódt-Połudnle .33·3ł·28 IWANOWO - „Ucieczka w noc" MUZA - „Kukułka w ciemnym Neurochirurgia - Szpital Im. :,ii ~ Pogotowie gazowe USA od lat 18 godz. 15, 17.15, lesie" pot.-czes. od lat u, Kopernika (Pabianicka 62) § § 74·55·23; '4·66·95; 992 19.30 godz. 18.15, 18.15 Okulistyka - Szpital Im. Bar- S S p t 1 dtwlgowe PRZEDWIOSNIE - „Skorumpo- llcklego (Kopclńsk1ego 22) § S ogo ow e 74-40·'1; 7ł·87-68 wani" fr. od lat 15 godz. 15, 1 MAJA - „Przygody All Ba· Chirurgia dziecięca - Szpital S S TELEFON ZAUFANIA 33-37-~7 17.15, 19.30 by I 40 rozbójników" radz.- Im. Biernackiego (Pabianice, l<a- S S l\tLODZIEŻOWY TELEFON ZA· "POLESIE - „E. T.'' USA b.o. Ind. godz. 16.15; ,.Blękltny rolewska 68) S S UFANIA _ 33•50_66 czynny w godz. 15, 17.15; „Star'80" USA Grom" USA od lat 15 godz. Laryngologia d7Jecfęca - Szpl- S ~ od lat 18 godz. 19.30 18.45 tal Im. Korczaka (Armli Czerwo- ~ S godz. 13- 18 dla kobiet WLOKNIARZ - ,;µcieczka w ne.1 15) § S TELEFON ZAUFANIA _ 57-40-33 noc" USA od lat 18 godz. 10, POKOJ - „D!abet morski" radz. Chirurgia szczękowo-twarzowa S ~ Z clą:tą problemową i 3 7 19 30 b d 15 1• G j S•.pltal Im. Barllckle"O (Kopclń- "' ~ odz 12 22 12.15, 4. O, l , . .o. go z. . .; „ ry wo. en· ,, „ ~ ~ wg · - WOLNOSC - „Akademia Pana ne" USA od lat 12 godz. 17.15, sklego 22) S ~ TEATRY Kleksa" - poi. b.o. godz. 10; 19.30 Laryngologia - SzpltAl lm. S S „S!rnrumpowanl" fr. od lat 15 ROMA - „Czułe slówka" - USA Pirogowa (Wólczańska 195) ~ S nieczynne godz. 14.30. 17 19.30 od lat 15. godz. 9.~o . 19.~0. „Po- Toksykologia - Instytut Medy- S S MUZEA WISLA - „Kryptonim „Jezioro wrót Jedl" - USA od lat 12 c~·ny Pracy (Teresy 8) S S ODDZIAL RADOGOSZCZ _ nie· ż61wia" wietn. od lat 15 godz. l?odz. 12, 14.30. 17. Wenerologia - Przychodnla § § czynne 15.15; „Kochankowie mojej ma- STOIU - „Podróże Pana K1ek· Dermatologiczna (Zakątna 44) ~ 
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gety ki -:- zwłaszcza jeśli chodzi o 
ciepło dla śródmieścia - nie jest 
łatwa. Ponieważ wychodzimy z za
łożenia, ze lepiej rozmawiać o tym, 
gd~ jest ciepło, dlatego możemy 
sobie powiedzieć, że największym 
obazarem centrum Łodzi ?Ozbawio
nym możliwości zasilania z miejs
kiej sieci ciepłowniczej jest rejon 
pl. Wolności. Tam najdłużej dymić 
będą małe kominy, Niestety, odsu
·nięcie w czasie budowy EC-V (ter
min rozpoczęcia budowy planuje 
się na rok 1990) spowoduje zmia
ny w planach budownictwa mie
szkMliowego, odciążenia starych e
lektrociepłowni i podłączenia do 
sieci domów, gdzie jeszcze pali się 
w piecach. · Przykładem jest kwar
tał między ulicami Sienkiewicza, 
Tuwima, Piotrkowską J Moniuszki. 
Taka sytuacja jest wielce nieko
rzystna zarów<110 z punktu widze
nia ochrony środowiska, jak i ra
cjonalnej gospodarki cieplnej. Wia
domo bowiem, że sprawność pie
ca kaflt>wego - nawet przy właś
ciwej eksploatacji - kształtuje się 
w granicach 50 proe. 

Podczat niedaW1llej sesji nauko
wej poświęconej ochronie ·środowis
ka wyciągnięto na ten temat wie
le wniosków. Stwierdzcmo m.in., że 
ze WZIJ;lędu na ro&nące ceny - o
grzewMie elektr~ne nie będzie 
stanowdć konkurencji dla pieców 
węflowych. W związku z tym na
ldy ro11Ważyć możliwość ogrzewa
ni.a ~r6dmieścia paliwem najlepszej 
jakości, a więc koksem zamiast 
węgla. 

POilli~waż trudno się spodziewać, 
aby sytuacja w centralnej dzielni
cy miasta poprawiła się w t y m stu
leelu, dlatego cieplej i czyściej w 
centrum miasta może być tylko 
latem. 

W.M 

Z kroniki MO 
AGRESYWNA PASAZERKA 

33-letnia Ewa S., będąc w stanie 
nietrzeźwym, czekała na taksówkę 
na postoju przy ul. Tuwima. Wi
docznie znudziło się jej zbyt długie 
czekanie, gdyż zauważywszy par
kując obok postoju taksówkę marki 
„Dacia". wybiła ręką czołową szybę 
tego samochodu Straty wyniosły 
ok. 13 tys. zł. Ewa S. została za. 
trzymana. Wszczęto postępowanie 
dochodzenio.we. 

(j. k~.) 

wycieczki do kina I spotkania z 
iluzjonistami. WszvE>tko przebiega 
zgodnie z harmonogramem ' który 
przewiduie ieszcze wspólne ogni
sko z młodzieżą z NRD. - Jedy
ny problem - mówi kierowni<;z
ka l.olonil Irena Pająk - to o
koliczna młodzież. która pod szko
lą (teren nie 1est ogrodzon yl or
ganizuje własne spotkania przy 
butelce tan iego wina. Wulga\ne 
odzywk i, zaczep ianie dziewczat z 
kolon ii - to nie należy do rzad
kości. 

W bursie nr 5 przy ul. Przy
szkote przeby wa 8-0 dzieci ze wsi 
P<Jdłódzkich i z okoli~ Augusto
wa. 

- Chodzimy do zoo, lunaparku, 
do kina I na spacery po mieści e 

- mówi instruktorka k .o„ Marta 
Nogala. - Dzieci miały już jed
ną wycieczkę autokarową . w pla
n ie Jest jeszcze wy jazd do Żel;i.
zowej Woli. Na co dzień gry i 
za ba wy taneczne, festiwal p iosen
ki, itp. Niestety, w wielu wypad
kach - mówi M. Noga-la - rodzi
ce źle wyekwipowali swQje po
ciechy, nie zaopatrując ich w cie
plejsze ubrania. Miejmy nadzieję, 
że .wkrótce pogoda .Się poprawi. 

W bursie nr 9 1irzy ul. Zubardz
kiej przebywa 100 osób z NRD, 
Bułgarii, Węgier i Polski. Porne
waż organizatorem pobytu ·jest 
Komenda Łódzka OHP, młodzież 
(16-18 lat) pracuje na terenie 
CZJ.V'IP. Dziewczęta myją okna, a 
chłopcy wykonują prace ziemne i 
porządkowe. 

- Po pracy przydałoby .s ię _tro
chę rozrywki - mówi instruktor
ka k.o„ Genowefa Postek - ale 
co można zrobić mając do dyspo
zycji tysiąc złotych na osobę na 
okres 3 tygodni? Wstęp na wysta
wę róż w Teatrze Wielkim kosz
tuje 50 zł. Chcemy im zrobić wy
cieczkę do Krako wa i Warsza w y, 
ale to pochlonie cale n asze osz
czędności. 

Na koniec jeszcze jedno miej
sce, gdzie dow iedzi el iśmy si ę, jak: 
w innym miesc ie organizuje s ię 
akcję letnią . Pani Anna Janisze
wska jest kierowniczką kolonii u
mieszczonej w szkole nr 177 przy 
ul. Tkackiej, gdz ie p r zebywa 63 
dzieci z Konina i okolic. 

- Jestem zaw ied:i:i<>na organiza
cją akcji w wa szym m i eście. U 
nas ,Iato jest znakomita okazją dla 
d-0mow kultury. wła d z os wiato
wych i inn ych orga n izacji. ': tóre 
stale goszczą dz iec i i młodz i eż, a 
co na jważn iejsze - r obia to za 
darm o_ W Łod zi w yd ajemy 1200 
z~ dz iennie na t r am waje te atry ~ą 
n ~eczvnne. l unapa rk d rogi, a w 
kinach reper tuar a kura t n ie dla 
ml<>dzieży . Łódzka „Estrad a" za
proponowała nam w y sten a kto rów 
z orogra mem w ierszy Brzech wv i 
Tuwi m a za ?n t v s. zł - no i mu
s ieliśmy odmów ić . 

W. M. 

------------------------~------·----------------------------~---„Ol.11>.N"!IK t.ODZKI" _ ddennik Robotnlrzej Spółdzielni Wydawniczej "Pasa-Książka-Ruch". Wydawca Lód-zkle Wydawnictwo Prasowe, Łódź. ul Piotrlrnwska 96 
Druk: Prif.snwe Zakłady Graficzne w Łodzi. ltedaguJe knll' gium Redakcja: kod 90 103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „ot.- Lódź. skr po<''lt 89 fl'll'fony: 
centrala 32 93 oo (łąrzy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda. 36-45·85; iaslępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 I 33 07 26; srkreta, rz odpowiPd 7 tal~v i Ił Sl'krt'tarz: 32 Ol 75 Sprawy miasta: 33 41 10: 33 .37 -47; spolel'zno-ekonomlrzne: 32 28·32: 33 IO 38; fotoreporter: 33-78 97: kultura I oświata: 36 21 60: sonrt n OR 95, 
dz łąr·inol;rl i rz~· tl'lnikami. lnterwenrje I Telefon ~lsługow3'.: 33-03 ·04; sprawy tl'renowe: 32 -23 05 (rękopisów nie zamówionych redak<'.ia nie iwrara) Redakr.ia norna 7t 72 01 i 
74 71 30 Oitlo~ 11·nia i nl'krnłogl - Biuro Reklam 1 Qgłoszen . t..órłż. ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 I ni. Sienkiewicza 3/5, tel 32-59-11 (za treść ogłoszeń rl'dakr,ia nir odpowiada) 
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~V/ff-'/UQ.Q?'/,U"FE~U~H~U~ I 
~ ~ § FOTOAMATORZY ~§ :~~::;:.~~-:.~;:;:;~::;:.~. 

~ ••••1„011allr"\.1„~••••t•ro 1 al•Aaa l•m•J ua , ... _... ,., • 

s§§ . Laboratorium Fotografii Barwnej· ~s~ T~::;-;~, 
~ S z wyposażeniem -

oraz Czarno-Białej s .sprzedam. Pajęczno. tel. 

P O O ~ 7'8-80. 624 g § I TRK WSKA 236 ~ KUPIĘ przędzę, ig)y, 
S 1 · ł · ~ cholewkarki i inne a-

~ e ~~-~~~z~::~e t~~~;~ -:e!~:~:~tuj~1a ~ ~f:.r~"Ji~~ m~~~~;~~lt § wysokiej jak,ści materiałach krajo- ~ Legnica tel. 229-93 Kop-
S wycb i zagranicznych, ~ czyń.ska. 437'8 k 
§ • konkurencyjne ceny. ~ OKAZYJNIE s!)rzedam 
~ Anuszczyk ~ kiosk 3X4 bez lokali-
~ Hi382-g ~ 1 zacji i wag<_< uchylną. 
WD'~..H/./..HA".AVH..H/././H/H./H/U./Hb .. Inowrocławslfa 9/130. 

629 g 

......... , ... ,.,.,. '•"·•·'' ATRAKCYJNE działki w 
Ża.biczkach (prawo za
budowy, woda, świat
ło, gaz) - sprzedam. 
Bartosiak, Żabiczki, Li
powa 18. 644 g 

STEM'PLE budowlane, 
„ .••.•. „ ... ""''„„„. żerdzie sosnowe -
Il •• „., •. „ ..... „ .• "„„, ···•···················· :: sprzedam. Kolumna, O

grodowa 2.6. 642 g 

DOMEK jednorodzinny SPRZEDAM sklep galante-
własnośc.iowy, z garaża
mi, z wygodami, za
mienię na dwa razy 
M-3 własnościowe naj
chętnie i dzielnica Bału
ty, - Doły. Oferty 506 
Biuro Oglo.szeń Sienkie
wicza 3/5. 

ryj no-odzież.owy 1001 
SPRZEDAM n<iwą willę 

z budynkiem gospodar
czym podpiwniczonym; 
c.o. , woda, siła. 60 km 
od Łodzi. Oferty 20616 
Biuro O![łoszeń, Piotr
kowska 96. 

drobiazgów - blisko 
Łodzi. Oferty 64e Biu
ro Ogłoszeń, Sienkiewi
cza 3/5. 

NOWĄ pralkę automaty
czną - sprzedam. Tel. 
78-71-18. 603 g 

PP „POLMOZBYT" w LODZI 
OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż niżeJ wymienionych pojazdów w trybie i na zllsadach ustalo
nych zarządzeniem · ministra komunikacji z dn. 26 listopada 1982 r. (MP 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7, 
8. 
9. 

10. 
11. 
J2. 
13. 

nr 28, poz. 2~0 par. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.): 
Marka pojazdu Rok prod. Nr siln. Nr poclw. 
Polonez 1500 1984 146029 143699 
Polonez 1500 1981 71824 195613 
Polonez 1500 1982 A896l38 96534 
FSO 1500 1985 203517 225490 
Fiat 126p 1985 927'8408 8668033 
Fiat l26p 1984 9177137 853473~ 
Fiat 126p 1985 9251133 8535010 
Fiat 126p 1985 9317105 8644790 
Fiat 126p 1986 9498987 18858724 
Fiat 126p 1985 9279134 8658017 
Fiat 126p 1985 9268231 8647813 
Fiat 126p 1984 9070522 8462907 
WSK 175 1985 373762 3409327 

II PRZETARG 
1. FSO 1500 1979 . 965797 82644S 
2 Syrena Bosto 
3. Żuk · 
4. Nysa 
5. Nysa 

1983 509881 
1973 252152 
1974 753159 
1974 NOl-21588 

III PRZETARG 

17387 
153054 
135916 
131440 

Cena wyw, 
1.010.000 zł 
1.069. 750 zł 

950.000 zł I 
770.300 zł 
367.300 zł I 
341.000 zł ' 
393.200 zł I 
363.200 zł 
378.500 zł 
312.300 zł 
311.751 zł 
265 331 zł 

49..167 zł 

253 369 zł 
197.400 zł 
124.783 zł 
118.31!> zł 
118.315 zł 

1. Romet 
Przetarg 

wej 16. 

01Jar 1985 142640 058524 25.352 zł 
odbędzie się 25 lipca br. o godz. 8 w Łodzi, przy ul. Bruko-

Pojazdy oglądać można w dniu 23 lipca br. w godz. 8-11 oraz 12-14 
Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu poJrizdów 

będą udostępnione przy oględzinach. Oględzin mogą dokonać osoby, które 
okażą się aktualnym dowodem wpłaty wadium. 
Przystępujący do licytacji winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 

ceny wywołanfa na konto PP „Polmozbyt" w Lodzi 47513-404 I O/M PKO 
Łódź w terminie do 17 lipca br. 
Wpłata wadium w najwyższej wysokości upoważnia do wzięcia udziału 

w licytacji każdego z wymienionych pojazdów. 
Zwrot wpłaconych wadiów odbywać się będzie po 14 dniach, licząc od 

daty wpłaty na nasze konto, po przedłożeniu w kasie przedsiębiorstwa 
przy ul. Strykowskiej 1/5 dowodu wpłaty wadium. • 
Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w cią~u 24 godzin po 

przetargu VI kasie przedsiębiorstwa bądz na poczcie. 
PP .,Polmozbyt" w Łodzi zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 

w całości lub części bez podania przyczyny, 
PP „Polmozbyt" w Łodzi nie udziela gwarancji ani rękojmi :z. tytułu 

wad fizycznych sprzedanych pojazdów. 
UWAGA: pozycja t drugiego przetargu - oglądać Łódź, al. Kościusz

ki 1; pozycja 3 drugiego przetargu - oglądać Łódź, ul. Piotrkowska 61; 
poz. 4 drugiego przetargu - oglądać Łódź. ul. Traktorowa 23a; poz. 5 dru
giego przetargu - oglądać Pabianice, ul. A. Struga 16. 1539-k 

ZAKŁAD REMONTOWY ENERGETYKI WARSZAWA 
REJON REMONTU TRANSFORMATOROW 

ŁODŻ, ul. ROKICIŃSKA 144 
OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na prace dekarsko-blacharskie. 

Przedmiotem przetargu są następujące prace: 
1. Wymiana i naprawa pęknięć pokrycia dachowego na powierzchni 

ok 2.000 m kw. 
2. Smarowanie pokrycia dachowego. 
3. Wykonanię napraw i uzupełnienie obribek blacharskich. 
Całkowita powierzchnia pokrycia dachowego wynosi ok. 6.000 m kw. 

Materiałów na wykonanie· ww. prac nie posiadamy. 
Oferty zgodnie z obowiązującym zarządzeniem Ministerstwa Budownictwa 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej z dnia 25 marca 1986 r. należy 
składać pod adresem zakładu w terminie do 7 dni po ukazaniu się ogło.
szenia. 

Przetarg odbędzie się w 10 dniu po ukazaniu s!Et ogłoszenia o godz. 8 
w siedzibie zakładu. 

Wadium w wysokości 10 proc. wartości oferty należy wpłacić w kasie 
zakładu - Łódź, ul. Puszkina 76 w godz. 10.30 -13.30. 

·Informacji udziela dział zaplecza technicznego, tel. 74-23·31, 74-22-60 
wew 115, ' 144. 

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty ora11: odstąpienia 
od przetargu bez podania przyczyn. 

WTRYSKARKI, formy, 
telefon sekretarsko-dy
rektorski tanio sprze
dam. 53-23-56. 20543 g 

PIEC c.o. (25 m kw); 
przyczepę bagażową -
sprzedam. Nowosolna, 
Łódzka 42, 2.195 g 

._.. •• „ •••• __ ----·······-----·······----..„ .. „„ ..... .._. 
, _. WJIE ~ 

POSREDNICTWO handlo
we lokali. działek, nie
ruchomości. Mgr Kuż
miński. mg.r Matuzalski. 
32-18-\18 2.2 Lipca 12 
(11-17). 

DWA pokoje kuchnia (68 
ml stare budownictwo, 
wszystkie wygody, tele
fon zamienię na Z-3-
-poko.iowe, bl<Jtki. -
33-68-41. 

627 g 
ZAM]ENIĘ 2 p<ikoje, 

kuchnia (54 m) kwate
runkowe na większe -
trzy- czteropokojowe. 

,__,._ •• -•„l•-···••I••·· - 18985 g' 34-33-23. 560 g 
MAŁŻEŃ'STWO z dziet- 'M-4 . o.s_iedłe Rad~go.szcz 

mi Poszukuje mieszka- zam1~1ę na. W1dzew:-
nia z wygodami. 43-08-o3 :Wschod, bądz w pobli-

--·-···-·--~-·'"'··· ... ··-
do 14 zu. Telefon 33-92-2:3. 

607 g SPRZEDAM: silnik „Tra
banta" do remontu, 
części, maszynę waliz
kową „Łucznik" (g'wa
rancja). Kupię betoniar
kę 150 1. 55-35-45. • po 
.17. 205'17 g 

18035 !( 
DO wynajęcia l)Oko.ie na 

letniska, w sezonie let
nim Uniejów, Sienkie
wicza 28a tel. 334 

655 g 
POSZUKUJĘ pomieszczeń 

(powierzchnia - ok. 100 
m kw.) odJ)O'Wiednich 
do prowadzenia działal
ności gastronomicznej 
na terenie aglomeracji 
łódzkiej. Oferty 20691 
Biuro Ogłoszeń. Piotr.
kowska 96 

SILNIKI nie jeżdwne: 
123p nominalny, „Peuge
ota 304" (benzynowy) w 
całości lub na części -
spr.zedam. Narciarska 
15/17 m. 2'.? wieczorem. 

614 g 

~ 

POLITECHNl·KA GDANSKA 

I 

I 

przyjm_uje zgłoszenia 
inżynierów i magistrów 
różnych specjalności na 

DWUSEMESTRALNE STUDIUM 
PODYPLOMOWE 

zabezp.ieczeń 
przeciwkorozyjnych 

na rok akad. 1986-1987. 
Zajęcia (z oderwaniem od pracy) od

bywają się w ośmiu 5-dniowych co
miesięcznych zjudach od pażdziernika 
do maja. 
Ukończenie studium uprawnia do 

ubiegania się o specjalizację inżynier-
ską~ 1 

Koszt uczestnictwa 55.000 zł pokry
wa zakład pracy kierujący pracowni
ka. 

Termin zgłoszenia 15 września 1986 r. 
Zgłoszenia przyjmuje i bliższych in

formacji udziela Zakład Technologii 
Zabezpieczeń Przeciwkorozyjnych In
stytutu Chemii i Technologii Nieorga
nicznej Politechniki Gdańskiej, ul. Ma
jakowskiego 11/12. 80-952 Gdańsk, tel. 
471-092 lub 472-283. 

4005-k 

-..... ,. -···· ... -. - , ................. „.„ _, ............ _····~·-
-· ł•1• I···- - ., •l•I • -

MECHANIK - ikierowca 
lI ka·tegoril posiadają
cy 126ip - podejmie 
pra.cę. Kossaka 25 m. 
74. 639 g 
ZAKŁAD tworzyw -

przy1m1e wspólnika. 
Łódź 37 sk1rytka 1472. 

20542 V: 

----·········-._.„ ........ _ 
-·~„·····----····~····~ w~ 

KINESKOPY - regene.ra
cj a, 57-33-00, Lubarto-
wicz. · 1655 g 

MAGNETOWIDY, tele-
wizory przestrajam -
dekodery PAL instalu
ję - udzielam g•wail'an-
cji zapewniam serwis 
i.nż. Hoff 51-54-00, 
57-12-<J.3 

968 g 
PRALKI . auklmatyczne, 

zmywal'lk1 - naprawa 
instalacja, Kaczuba, 
52-54-52. 

. 16202 g 
PRALKI automatyczne -

napra.wa 86-03-56 Klim
czak 162 g 

AUTONAPRAWY, 51-77-46 
Mochalski. 

. 1445 V: 
SEJF - iinstalacje anty
włama.niowe, blacha, 
blokady. zamki sekret
ne, ala·rmy ultradźwię
kowe. sejfy ozdobne 
wytlumianie. drzwi sta. 
!owe - lakierowanie 

I 
51-16-S9. 

707 g 
Z \BEZPIECZANIE drzwi 

(zamki, blokady), -
43-75-04. Rog-0z.iński. 

1062 ~ 
AUTODOMiALARMY. -

WielOiletnia gwarancja 
Dzieniszewski 86-89-46. 

2704 g ---------·-- ----· - ----------~··-

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT WIERTNICZYCH 
w ŁODZI, ul. NOWA 29/31 

OGŁASZA 
PRZETARG NIEOGRANTCZONY 

na wYkonanie w 1986 roku remontu budynku socjalno-magazynowego 
o powierzchni zabudowy 42 m kw. i kubaturze 113 m sześc. w Lodzi ul. 

Rokicińska 156 wg posiadanej dokumentacji technicznej. ' 
Zakres pr.ac: roboty budowlane, instalacja -elektryczna i instalacja wod· 

no-kanalfzacyjna. 
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa pańs.twowe spółd'l:ielnie 

orśz osoby prywatne, odpowiadające ustalonym warunkom ' 
· Oferty (z podaniem wyceny robót i podstaw jej ustalenia) w zalakowa· 
nych kopertach z napisem „Prtetarg" należy składać w sekretariacie dy
rekcji lub nadesłać pocztą pod adresem przedsiębiorstwa w terminie do 
10 dni od chwili ukazania się ogłoszenia. 

Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia od daty ogłoszenia w siedzibie przedsię
biorstwa przy ul. Nowej 29/31 o godz. 10. 

Wszelkich informacji udziela służba inwestycyjna. tel. 74·12-60, .74-13-31 
w. 224. 

Zastrzega się prawo wyboru oferenta, jak równie! odstąpienie od prze· 
targu bez podania przyczyn. · 1481-k 

ZAKŁAD~ PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO ,,MARKO" 
WDŻ, ul. WOLCZA'LQ'SKA lZS 
OGŁASZAJĄ 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
1) na wykonanie robót budowlanych budowy budynku stacji transforma· 

torowej o powierzchni 121 m kw., kubaturze 650 m sześc. na terenie 
Oddziału „B" w Łodzi, ul. Milionowa Zl, w terminie do dnia SO wrze
śnia 1986 r., 

2) wykonanie robót budowlanych budowy budynku rysownl Ó powierzchni 
483 m kw„ kubaturze 2125 m sze§c. na terenie Oddziału „A" w Lodzi, 
przy ul. Wólczańskiej 128, w terminie do dnia 31 marca 1987 r. 

Szq;egółowych informacji związanych z ww. robotami udziela wydział 
techniczny, do wglądu projekt techniczny I ślepy kosztorys, tel. 36-82-40 
lub 36-64-55 w 114 i 115. 

Do przetargu przystąpić mogą przedsiębiorstwa państwowe ,1 1półdzlelcze 
oraz z sektora gospodarki nie uspołecznionej. 

Oferty należy składać w sekretariacie zakładu pod adresem: 90-:521 Łódf, 
ul. Wólczańska 128, w terminie 10 dni od daty ogłoszenia przetargu. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dwa dni po upływie terminu ich 
składani.a i po części niejawnej nastąpi ogłoszenie wyników przetargu. 
Zakład zastr2lega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia pr:r:e· 

targu bez podania przyczyn. W przypadku, gdy pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, .przetarg 
drugi odbędzie się po tygodniu o godz. 8. 1646-k 1S36-k 

~DH//..H/AV/UDY.UUHfUDD...M 9 

~ ZAMKNIĘCIE RUCHU 
S KOŁOWEGO 
§ KOMBINAT ROBOT DROGOWYCH 
~ W LODZI 
~ zawiadamia, że w związku z robotami 
S drogowJ'mi na wężle Łagiewnicka -
~ Julianowska - Warszawska zamknlę-§ ta będzie dla ruchu kołowego ul. War· § szawska od ul. Łagiewnickiej do ul. ~ 
S Deczyńskiego od dnia 15 lipca do 30 
~ sierpnia 1986 roku. Objazd zgodnie ~ § z oznakowaniem. ~ 
~ Przepraszamy użytkowników za. wy- S § nikłe utrudnienia. 4407-k ~ 
~~HDD'D7~ 

ALARMY przeciwwłama
!!liowe do mieszkań, te
lefoniczma sy·g•nalizacja 
włamania Maśla.nkie
wlcz 36-32-68, 36-'77--64 

151 g 

TELEPOGOTOWIE -
Witkowski - 84-52-32; 
33-09-32. 19632 g. 

UKŁADY wydechowe. 
Nadkola. Judyma ZO 
(od Traktorowej), Inż. 
Myszkowski. 192.39 g 

ANTENY - Wolniak . tel. 
84-09-09. 18122 g 

DRZWI harmonijkowe. 
wyciszarnie. zabezpiecza
nie. żaluizje, kaTnisze 
Ciesielski 55-53-47 

93 g 
SEZAM - elektroniczna 

syg'I1alizacja alarmowa 
czujnikami u.ltradźwię
kowvmi. Zabezpieczanie 
drzwi (blacha. blokady. 
nietvPOwe zamki). Su
perwyciszanie. Dodatko
we drzwi stalowe, skry
tki sejfowe. Rachunki 
instytucjom. 52-91-8~ 
Kalinowski. 

1691 I! 

WYCISZANIE, zabezpie
czanie drzwi (blacha, 
zamki blokady) 55-81-73 
Skąpski. 

17358 !( 

UKŁADANIE glazury, -
8·6-412-43, Ka.rlińs1d. 

27152 g 

SPRZĄTANIE wnętrz -
instytuciom, Szymczak. 
tel. 32-87-07 

CZYSZCZJEN:Ul: ·~ 
nierą dywarnów, wykła
dz~n. taplcerilrl meblo
wej, samochodowej -
Wą:girowska 34-98-03 

10011 I 
CYKLINOWANIE bez.py. 
łowe - la:kierowe,n!e 
(pałysk · p61lrnat, mat). 
Tel. 511-77-10, J~son. 

1~10 f 
KOBIETY k•a.rmlącel Wy

pożyczalnia ele-ktrycz· 
nych odciągaczy pokar· 
mu - „You.sif", 32-35-03 

18408 f 
SCINANIE drzew - Duda 

74-26-29, 32-08-58. 
190'1'9 ' 

-.. ....... ,_ ---···-----------·"·····-_.,.,.„ .•. ___ 

SKRADZIONO prawo jU· 
dy Zbigniew Macie
jewski Biedronkowa 
22/7. 

6512 lt 
7 <\GUBIONO praw<J jaz

dy Paweł Idowski Roj
na 14/29 

657 r 
ZAGUBIONO pira•WO jaz

dy - Jarooław Drożdż, 
Wysoka 10/14. 

589 ' 
7 AGURIONO prawo ,jaz• 

dy - Wojciech Kat
mierczak Marchlewskie
go 61. 605 g 

KATl\RZYNA Kierociń-
5'ka 7agubila !eg1tvma
cię studencką Nr 13072 
UŁ. 

19571 g· 636 g 

PR·ANIE dywanów. wy-1 MICHAŁ Buehl zagubił 
kładzin 51-10-18 Grześ- legitymac.ię studencką 
kowia.k nr 57991 PŁ. -

' 405 e: 688 i 

~~M-;:~"';~-· -· -· ··-~ 
~ RUCHU TRAMWĄJOWEGO ~i 

KOMBJNAT Rl>BOT DROGOWYCH ,~ 
· w uzl:'odnieniu z MPK informuje że ' ' ; 
· związku z zamknięriem dla ruchu uli· i, 

cy Warszawskiej od dnia 15 lipca l986 1 

roku do dnia 31 sierpnia 1986 r tram- -
, waje linii 8 będą kursowały częściowo 

zmienioną trasą, i tak: 
z połndnia do zhlegu ulic t.agfewnil:k~ 
- Warszawska. bez zmian, następnir 't~ 
ulicą Łagiewnicką do pętli przy ul · 
Bema. i 

Na wyłączonym z ruchu tramwajo- i 
wego odcinku ul. Warszawskiej zosta-
nie uruchomiona zastępcza komunika· 
cja autobusowa 4421-k 

Koledze 
mgr inź. 

ADAMOWI WOJNIC10EMU 
wyrazy szczerego współczucia z po11-odu śmierci 

O .J CA 

składaj': 

·-
DYREKCJA oraz KOLEZANKI I KOLE
DZY :i: BTURA PROJEKTOW KOLE,JO

WYCH w ŁODZI 

Wyrazy współczucia dyrektorowi 

mgr JERZEMU MAGDZIA·RKOW·I 
s powodu śmierci Te§cloweJ 

Zofii Smolińskiej 
1kładaJ,1 

DYREKCJA, POP PZPR, ZWIĄZKI ZA• 
WODOWE oraz WSPOŁPRACOWNICY 

1 OPSW „WTORPOL", 

•..im11:w~·1alil!Ja~m„.1„11Sllllllllll•Pfm!Rll!l•ll!!!l„l!lllllP!lllll•d„„ •• „.„ •• „„„„„ ••• „„„„„„„„.„„ •••• „„„ •• IR„ •• „.„„„„.„.„ •• IR„!R„„ •••• „„„.„„ •• „ •• „.„.-•• „„„„.„, •• 1111!12lllllll~[JIPl~l!li9 
PONIEDZIAt.EK, 1ł LIPCA 

PBOGB+Uf I 

11.51 Komunikaty, 11.59 Sygnat cza
su t hejnał. 12.05 Magazyn Informa
cyjny „z kraju t ze świata". 12.30 
Muzyka folklorem malowana. 12.45 
Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunika
ty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Z 
tańcem przez _wieki - aud. 14.00 
W!ad. 14.05 Magazyn Muzyczny 
„Rytm". 15.55 Radio kierowców. 16.00 
Wlad. 16.05 Muzyka I aktualności, 
17.30 · Poezja w plosenkac11 Jarosła
wa Wykrenta - aud. 18.00 W!ad. 
18.20 Jazz l piosenka - Koncert 
dnia. 19.00 Magazyn Informacyjny 
„z kraju I ze świata". 19.25 Chwila 
muzyki. 19.30 Radio dzieciom 
„Ronja - córka zbójnika" odc. 13 
pow. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.15 
Koncert życzeń. 20.45 Stefan Grabiń
ski - „Engramy S7..atory" - fr. I 
opow. 20.55 W kl!ku taktach, w kil· 
ku stawach. 21.00 Komunikaty. 21.05 
Kronika sportowa. 21.20 Kronika Wę
drówek Franciszka Liszta - „Kslę· 
ga Pieśni" Cm aud, J. Webera. 
22.00 Wlad. 22.05 Zbliżenia - aud. 
22.15 Radiowy suplement do telewl
zyjn„qo - Leksykonu Pol•klPj Ml!· 
zykt Rozrywkowej. ~2.55 W kilku 
taktach. w klllrn słowat'h. 23.00 
Wlad. 23.25 Dla tych co nie lubią 
rocka. 

PROGRAM II 

9.20 „Podaruj ml trochę słońca" 
_ piosenki na lato. 9.50 Karol Wllt 
„Przekładanka" - fr. 6 pow. 10.00 
Wakacje melomana. 11.00 zawsze po 

l~~r~t·i·-~~··-,~~~ca~~~~l·:· [~i·~-11111 przyszłości - aud. W. OISOWSkiego, 
;;;> J - ._. ~ J = i·. 22.45 Zjawisko - „Tomasa Mann" -:! A F J!! I _! =[ , T J · I § = : - aud. A. ZaJąozkowskiego cz. I. 23.00 
·:.. LJ ..a._ c= _ :.. · - = : s, =: Opera tygodnia - G, Rossini „Cy-

: rullk Sewilski" - aud. Piotra Nę• 

l dzyń.sklego. 23.19 czas relaksu. 23.50 
li· Jnsonart Kawabata ,,Spi11ce pięknojedenastej. 11.10 Muzyczny non stop, 

12.00 Młodzi śpiewacy, wielka sztu
ka - aud. 12.25 Muzyka „ju·ju" -
King Sunny Ade. 13.00 Wlad. u.os 
Serwis informacyjny (L), 13.10 Z 
cyklu: Muzyczne penetracje - aud. 
R. Fice „Muzyczne lato w mieście" 
(L), 13.20 z malowanej skrzyni d.c. 
13.30 Album operowy - s!ynne arie, 
różne wykonania. 14.0o Przegląd pły
towy - aud. R. waschko. 14.30 Fol
klor na mapie świata - magazyn. 
15.00 Pamiętniki I wspomnienia 
M. Karłowicz w listach I wspomnie• 
niach - fr. 6. 15.!0 Muzyka młO· 
dych. 16.00 Dzieła, style, epoki -
muzyka J. F. Haendla. 16.50 Karol 
Wllt „Przekładanka" - fr. 7. 17.00 
Wlad. '17.05 Rozwiązanie zag. Radlo
ranka (L). n.10 Aktualności dnia (L). 
17.30 Tematy z Wasaycb listów -
aud. (L). 18.00 Kołobrzeskie premie• 
ry (L). 18.30 Wakacyjny Klub Ste· 
reo - opr. 19.30 Wieczór w fllhar
monll - tylko z plyt kompakto· 
wych .21.00 Wlad. 21.05 Wieczorne re
fleksje. 21.10 Od ragtlme•u do swin
gu. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny. 
21.35 Powiastki filozoficzne Anatol 
France - „Wyspa Pingwinów" 
cz. I - „Powołanie apostolskie r.w. 
Maela". 21.55 Powiastki filozoficzne 
- cz. n. 22.10 Słuchajmy razem 
zaprasza Tomasz Beksiński - Ro
mantycy muzyki rockowej. 23.00 T. 
Holuj „Róża I płonący las" - ~r. 
39 pow. 23.20 Koncert polsld. 24.00 
Glosy, Instrumenty, nastroje - opr. 

W. Pograniczny. 0.45 Mlqlatura 
teracka „W uliczkach Paryża„ 
0.50 Echa dnia. 

(1), ścl'' Od. 7. 

PROGRAM III 

11.00 Polskie Archiwum Jazzowe. 
11.30 „Wakacje z Białą Damą" 
aud. 11.40 Gwiazda tygodnia: Geor• 
ge Harrison. 11.50 Jerzy Broszlde
wicz „Doktor Twardowski" - odc. 
19, 12.00 Serwis Trójki. 12,05 W to
nacji Trójki. 13.00 Karol Estreicher 
„Nie od razu Kraków zbudowano" 
odc. 6. 13.10 Powtórka z rozrywki. 
14.00 Lató w filharmonii. 15.00 Ser· 
wis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch 
kółkach - aud. 15.10 Lubię szum 
starej płyty - Przeboje sprzed pół 
wieku - aud. 15.40 Sportowa Trójka. 
16.00 zapraszamy do Trójki. 19.00 
Codziennie powieść w wydaniu dźwię
kowym: L. Furmaga .,Lot pingwi
na" odc. 7. 19.30 Trochę swingu. 
19.50 Jerzy Broszkiewicz „Doktor 
Twardowski" odc. 20. 20.00 Katalog 
nagrań - Eagles (2) - aud. 20.45 
Klub Trójki „Problemy młodzieży" 
- cz. I - aud. 21.00 Trzy kwadran
se jazzu - aud. J. Ptaszyna Wrób
lewsltiego. 21.45 Klub Trójki - Pro
blemy młodzieży" - cz. I aud. 21.00 
Trzy kwadranse jazzu - aud. :r. 
Ptaszyna Wróblewskiego. 21.45 Klub 
Trójki - P~oblemy młodzieży 
aud. A. Zajączkowskiego. 22.05 „24 
~oclziny w 10 minut" I Informacje 
sportow\>. 22.15 Folk - muzyka z 

PROGRAM IV 

11.00 Dom 1 •wiat - mai. 12.00 
Wlad. 12.05 Wyzwania współczesno
ści. 12.20 Polskie zespoły Instrumen
talne. 12.30 „Matysiakowie" - odc. 
1545 pow. radiowej 13.00 Wakacyj
ne spotkania - Latu z Komarami -
rep. 13.25 Perkusja w muzyce XX 
wieku - aud. u.oo Popołudnie Mło
dych Słuchaczy. 17.00 Wlad. 17.0S 
„Kształty, linie, barwy„, dtwlęki" -
aud. 17.45 Rozważania stylistyczne -
aud. 17.55 Wldnokr11g - „Sztuka bez 
ram" - Kaplica Zygmuntowska -
aud. 18.25 Spotkanie z piosenką ra· 
dzlecką - aud. 1uo Studio eksper
tów - „Trudne sprawy codzienne" 
- aud. 19.30 Wlad. 19.35 Lektury 
Czwórki - J, żylińska „Kaptanki, 
amazonki i czarownice" - opr. 19.45 
Kulisy scen I scenek. 20.15 Wieczór 
muzyki I myśll - „Ludzie, których 
spotykamy". 21.35 Słownik higieny 
psychicznej. 21.55 Wlad. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

17.10 Program dnia 
17.15 Tele-ekspres 

17.30 Studio' Lato 
19.00 Za'ęcu nocka 
19.30 Dziennik 
20.00 „Na chwał41 Grunwaldu" 

film dokumentalny 
20.20 Letni przegląd komedii Te· 

atru Telewizji - Aleksan
der Fredro „Rewolwer" 

2U5 żniwa '86 
2U5 OT - komentarze 
;!2.15 Rozmowa na telefon 
22.40 DT - wiadomości 
22.45 Studio sport - Igrzyska 

14.155 
17.00 

18.10 

111.30 
19.00 
19.30 

Dobrej Woli - Moskwa '86 

PBÓORAM II 

Program dnia 
Komedie filmowe T stolic 
„Na golasa" - film prod. 
węgleraklef 
Wakacje. , - wakacyjny 
magazyn lnfor.macyjny 
Wladomołol (Ł) 
Piękni I wspanłalł 
Dziennik 

20.00 Zwiedzamy Polskę - Płotr-
k&w Trybunalski (l.) _ 

20.15 Gwiazdy wielkiego sport.u 

20.45 Wieczór iracki w Telewizji 
Polsldef 

21.45 „Czarne chmury" (2) 
„Krwawe swaty" 

22 45 Wieczorne wladomlll§cl 

KOLEDZE 

TOMASZOW1 
WlśNIEWSKl·EMU 

podstarszemu Cechu Rzemiosł Mo
toryzacyjnych w ·Lodzi oraz 

· członkowi Rady Hurtowni, serde-
czne wyrazy współczucia s ,1owo-
du śmierci · 

O .J CA 
składają: 

RADA, ZARZĄD I PRACO• 
WNICY HURTOWNI ZAOPA• 
TRZENIA RZEMIOSlt.A W lt.0-

DZI, 

Dnia 10 lipca l98ł roku oclenia 
od nas, prze:tyw~zy la\ . n 

S. ł P. 

JADWIGA G'ROD! 
Człowiek dobry ł wierny PnyJa

ciel. 

Msza •więta odbędzie 'Blę w du. 
tł Upca br. o godzinie 15 (ponle• 
działek) w kaplicy cmentarza 
świętej Anny n3 Zan:ewie, po 
czym nastl\pł wYProwa4zenłe ola
ła. 

PRZTJAcmu: I ~ĄSll!lDn 

www sasa < es atwawwww •• es . .e •www 
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A GRZY 'J{AC I DOBREJ 10SK\VIE Po zwycięstwie w Magdeburgu 4:3 

o Superszybki tor na „Kryłatskoje" Remis id ze. 
.. polskich szczypiornistów <> Emocje na • ringu bd tygodnia, piłkarze Widzewa 

prlebywają poza granicami kraju. 
Uczestnicząc w rozgrywkach o Pu
cha, lntertoto widzewiacy przed 
~ygodniem stoczyli mecz ze szwaj
carskim zespołem St Gallen. Po
tem udali się do Genewy, gdzle 
przebywali na iaproszenie obecnej 
drużyny M Tłokiiiskiel!O Prosto i 
Genewy elppa widzewska odbyła 
podró:i do Magrleburga, .gdzie w 
sobotę rozegrała mecz Pucharu In· 
t.ertoto z mif."is0.>wvm >e-społem 

<> Dziś rozpoczynają turniej siatkarze 
FRANCUSKI TOROWIEC D Le

myre zdobył w Casablance tytuł 
mistrza ~wiata jutiiorów w kola r 
>kim sprincie W i;lecydujac"i TOZ 
grywce Lemyre zwvciężvł (2:1) W 
Sułtanowa IZSRR) TrzeC'iC' nli '! jsce 
przypadło E Pokornemu (NRD) 
po zwycięstwie nad Francuzem L 
vHgraine. 

Po lekkoatletach zakończyli wy
- #tępy na Iim;yskacu Uobrej Woli 
· w Moskwie przedsLaw1c1ele innych 

dyscyplin sportow ~eh. /. p1ątko
wo-sobotnich imprez na uwagę z.a
sługiwał nun. (1a„lowy mecz ko
szykarek. Dosz.Io w rum do duż.ei 
niespodzaank1. :t.w vc1ęz.yły w zna
komitym stylu 1 Amerykanki, pre
zentując szybki. iście męski bas
ket. Kolarze torowi także zakoń
czyli rywalizację, eh waląc sobie 
do&tonały tor, na którym osiąga-

. nó. znakomite wyniki. Podkreślali 
: to .zgodnie · ti:enerz.y i fachowcy 
. te) dyscypliny sportu. 

Plonem rywalizacji były trzy re· 
kordy świata - w sprincie kobiet 
i mężczyzn oraz wyścigu drużyno· 
wym na 4 km. Jak podkreślali 
zrodnie uczestnicy imprezy, uzys 
kiwanie tak doskonałych rezulta· 
t6w jest na „Kryłatskoje" stosun
kowo łatwiejsze niż na innych to· 

" l'&eh. Zarówno konstrukcja, jak i 
.aurowieo użyty do budowy zape
wniają. bardzo dobrą przyczepność 
i ułatwiają kolarzom zadanie. 

W finałowym mec-i;u siatkarek 
pierwsze miejsce zajęła reprezen
tacji. ZSRR pokonując Peru 3:0. 
Najsilniejszym atutem drużyny ra
dzieckiej był bardzo skuteczny a
tak. a Peruwianki nie mo2ły sku
tecznie zablokować takich znako
mitych zawodniczek ZSRR ;ak Sa-

a w środę z Brazylią. Trener S., gr al a z za wodnicz:ką radziecką. N. 
Gościniak nie ukrywa, że za suk· Zwieriewą 0:6, 0.6 
ces uwa-iac będzie wvgranie na· Lepiej wypadli nasi tenisiści w 
wet jednego mecz11 w grupie. Ta swych pierwszych występach . Nie 
kie zadani1• postawił przt'd druźy mieli oni jednak specjalnie trud
ną. która przystępuje do turnieju nyc.~ prze:ciwnikó."'. - obu z Ta,n
zmobilizowana 1 z chęoią udowod zan11 - . 1 odn,1esl1 przekonywaJą
nienia, że polska siatkówka na- ce. zwycięstwa· Walder:iar Rogow· 
dal liczy się w świecie. ski pokona! M ·Sookm1 6:0, 6:1, a 

Rozpoczął się także turniej pił
karzy ręcznych. Na inaugurację 
Polacy wystąpili przeciw reprl'zcn· 
tacji RFSRR, kt6ra zastąpiła nie 
obeciiych Duńczrków . Spotkanie 
zakończyło się rl'misem 20:20 (11:1) 
Bramki zdobyli dla Polski: Ant
czak 5 Dziuba ' Plechoc po 4, 
Szargiej Maluszkiewicz i Skalski 
p0 2 oraz Sadowy l W turnieju 
obok tvch dwóch drużyn uczestni
czą: C'SRS. Islandia USA i ZSRR. 
Dziś Polacy grają z CSRS. 

Deszczowa pogoda ookrzyżowała 
szyki organizatorom turnieju teni
sowego. rozgrywanego w Jurmale. 
W tej sytuacii llfY przeniesiono do 
hali. mając do dvspozycji 2 kor
ty. Jak na razie nie zanotowano 
większyrh niespodzianek. 

Nie powiodło się dwóm rnpre
zenta ntkom Polski w tenisowym 
turnieju. W meczach 1/16 finału 
8 Żaboklicka uległa Węgierce R. 
Szikszai 2:6 , 2·6, a Z Jcremin prze-

L Bieńkowski zwyciężył M. Mad
chusudaniego 6:1, 6:0 

Coraz więcej emocji wzbudzają 
pojedynki pięściarzy. Już ooczątek 
turnieju bokserskiego dostarczył 
kilku zaskakujących rozstrzygnięć . 
Pożegnali się z szansami na zaję
cie oczekiwanych wysokich lokat 

Zloty medal w szosowym wvśri· 
2u indywidualnym 7.dobvł M • Zs 
noli (Holandia) Nasz reprnent• nl 
J Halupczok (Ziemia Opolsk~l 
sklasyfikowany został na siód-
WYIP miejscu. 

POOCZAS lekkoatletycznych za· 
wodów Grand Prix na stadionie 
Crystal Palace w Londynie. Rn 
munka Maricica Puica UZ''sl{ała 
naj)ppszv na świecie czas w biegu 
na 2 km. 

tacy znakomici zawodnicy, jak me- Puica przebiegła dvst.ans w cza· 
daliści MS Awietisian (ZSRR) i sie - 5 28.69 i o 0,01 sek popra 
Rusinow (Bułgaria) , byli mistrzo- wiła dotv<'hr7.asowe rekordom<> o
wie Europy Nutkazow (ZSRR) siąl.'nlecie T Kazankiny (ZSRR) 
Varadi (Węgry). Przegrał także sprzed dwu lat. 

S110tka11ip zaltnńezyło ~ie wygra 
n<1 \VidZP\\·a 4:3 (2:tl Rr·;imk' zdo· 
byli dla łónzkiei drużvny: Swią 
tl'k, Kajrys, Wraga, Leszczyk. 

Widzew wvstapił w zestawieniu: 
Bolesta - Przybyś, Walczak . Pod-
~iadło (Leszczyk), Kamiń~ki 
Świafek, Ka.irys, G;Prl'k (Cisek). 
Dziuba - 'Vraga, Iwanicki . 

Dzięki wvgraneJ w Magdeburgu 
pitkarze Widzewa nie stracili 
szansy zakończenia rozgrywek w 
swojei )!rupie na pierw<;zvm m;ej
scu Zadecvduje o tym rewanż 7 
FC Maedebur;. który odbędzie się 
w Łodzi. 

nasz reprezentant G. Jabłoński z Wysokie zwycięstwo odnieśli w 
Wenezuelczykiem Hernandezem. SREBRNY MEDAL zdobyli nasi meczu Pucharu lntertolo piłkarze 
Wczoraj wystąpił O Kosedowski, strzelcy na mistrzostwach Armii Legii, pokonując na własnym sta 
mając za przeciwnika faworyta ZanrzvjaźnionYch w Budapeszcie. dionię czechosłowacki zespół Sigmę 
wagi lekkiej o. Nazarowa rZSRR) Zygmunt Bol.'dziewicz. J Gi:asz- z Ołomuńca 5:1 (3:1). Bramki dla 

W trzeciej rundzie, gdy Kosedo- kiewicz i E Jancz.ak zaj~li drugą 1 Legii uzyskali: Arceusz i Dzieka
wski otrzyma! jedno z · kolejnych 1okate w st_rzela~m dr11z"nomvm nowski po 2 oraz Araszkiewicz 
silnych uderzeń (wcześniej Polak ·do svlwetkt ?H"j\'noref!o dzika Zwycięstwo legionistów w pełni 
był liczony) sędzia przerwał poje- (2X!l0.50_) .. uzyskuinc 174~ "~kt. zasłużone. Drużyna z Ołomuóca nie 
dynek, odsyłając naszego re-pre- Zwyc1ęzyl ZSRR - 1700. :niala nic do powiedzenia, ustępu-
zentanta do narożnika Zwycieżyl Jąc gospodarzom zarówno w de-
przez RSC w trzecim starciu Na- NA TORZE w Brands Hatch od- fensvwie jak i akcjach podbramko-
zarow - najlepszy chyba jak był sit" kolejny wyśrii.t elimiPacvj- wych 
dotychczas pięściarz tego turnieju. ny MS formuły I. Tuż po starcie Remisem 1:1 (1:0) zakończył się 

om lid ,ra a beli 
Przy.pomnijmy w wyjazdowym 
spotkaniu w Danii Lech pokonał 
sobotniego L'ywala aż 5:1. 

Kolejne niepowodzenie zapisał na 
swym koncie mistrz Polski Górnik 
Zabrze, przegrywająo w sobotę 
w Szekesfehervar z tamtejszym 
zespołem Videoton 0:2 (0:1). 

(WW) 

Wyniki pojedynków piłkarskie
go Pucharu Intertoto w grupach 
w których grają oolskie 'l:espoły: 

GRUPA Jil: Malmoe FF - Ro
senberg T. 7:0 (5:0), Videoton Sz. 
- Górnik Z. 2:0 (1 :0). 

TABELA 
1. GORNIK Z. 6 4-3 
2. Malmoe FF 5 10--4 
3 Videoton 5 6-6 
4. Rosenborg 4 4-11 
GRUPA V: Legia - Sigma O-

łomuniec 5:1 (3· I). Hannover 96 
- Young Boys B. 2:1 (O:O). 

TABELA 
1. Sigma 6 10-8 
2. Hannover 5 9-B 
3. LEGIA 4 8-9 
4. Young Boys 3 7-9 
GRUPA VII: St. Gallen - Bro-

endby l ·2 (0:2), FC Magdeburg 
Widzew 3:4 (1:2). 

TABEL/\ 
l. Broendbv 8 13-9 
2. 'WIDZEW '7 14-11 
3. ~'C Magdeburg 3 13-12 
4. St. Gallen 2 6-14 
GRUPA lX: Lech Odense BK 

1.1 (1:0). La.sk Linz - Siofok 1:1 
(1 :0). 

loewlcz. Wołkowa Kaczałowa 1 NA 
Szebukina. W ze..~pole peruw1an-

doszlo do kolizji. Najbardzici po- mecz w Poznaniu pomiędzy Le· 
s7.kodowanym okazał się J . La- chem i duńską drużyną Odense 1. LECH 6 '7--3 
(fite <Francja). który przewiezio- BK. Bramkę dla Lecha zdobył Pa- 2. Odense 6 11-12 MŚ \V HISZPANII 

TABELA 

1kim za.brakło w tym meczu li-
derltl drużyny, jednej z najlep
u.ych siatkarek świata Tite. \V 
meczu o III miejsce USA zwycię
łyły Japonię 3:0. 

Dzij rozpoczyl).aJą rywalizację 
alatkarze, a wśród nich nasz na
rodowy zespół. Turniej jest silnie 
ob.ud.iony, do Moskwy przybyły 
bówlem prawie wszystkie najlep
aze „firmy" naszego kontynentu. 

u 
walki 

Na MS koszykarzy w Hiszpanii 
zakończono eliminacje grupowe. W 
turnieju pozostała połowa, 12 z 24 
drużyn, które ubiegać się będą w 
dalszej fazie o medale. Wśród nich 
są wszystkie zespoły zaliczane do 
grona faworytów, a najkorzys
tniej zaprezentowały się drużyny 
ZSRR, OSA i Jurosławii, które ja• 
ko jedyne nie przegrały żadnego s 
5 spotkal1 eliminacyjnych. 

a r 

o ed 
98:80 zapewniła aoble trzecią loka
tę, w czym nie przeszkodz i ło im 
nawet zwycięstwo Francji nad Pa
namą 91:88. Dzięki zwycięstwu w 
bezpośrednim meczu do czołowej 
dwunastki awansowali Grecy, a nie 
Francuz.i. Przypomnijmy, zespoły 
te wyeliminowaly Polaków w kwa
lifikacjach grupowych do mi
strzostw świata. 

nv został do s7.pital~. Po przerwie chelski. Piłkarze poznańscy nie 3. Lask fi 4-4 
wznowiono wyścil.'. Na.lszvbciPj tra- wykorzystali szansy w rewanżu 4. Siofok 3 5-S 

se 3lfi.450 km pokonał N 1Vhnsnll ~----------------------------;...;. rw. Brytania}. wypnedz'lja„ N o: 
P'qu~ta (Brazylia) i A. Prosta Statnie przyntiarki 
(Francja). 

ZAKO~CZYŁY SIĘ żuilowe mi
strzostwa Euroov iuniorów. Tytuł 
mistrzowski zdob,;ł I. Marko 
IZSRR) - 1:l pkt.. wypt7."dzaiac 
T. 0lssona (Szweda) - 12 ukt.. 

przed ligą 

ŁKS przegrał z Gwardią 1:2(l0) 
n. Careera <Dania) - 11 ukt. i I Przygotowujący się do nadcho- stami potraktowaliśmy ulgowo 
B. Br«i>l~ ~CSRS) - 10 pkt: dzącego sezonu pierwszoligowego stąd tci drużyna Gwardii uzyska~ 

?--· Rła;-f' 1C7•k !F.alubaz '.7; ·ci,ona pil.karze LKS przebywają na tygo- la wyrazną przewagę, udokutuento
Gora) zaJal 10 mieisc„ - 7 o.et. dn&0wyr:i zgrupo~an!u. w sp~lskim w~jąo ją dwoma celnymi strzała-

COS . . Kiedy odw1edz1l1śm:r osrodek nu Kowalewskil'go i Kompy. Do 

I I 

„Z toto dla amazonki 
w ~b1.egłą .soboti: •. ełkaesiacy tuz 1 przerwy w mojej drużynie zagrali: 
po s01adamu udali się klubowym w bramce - z Robakiewicz i w 
autak~rem do Warsz~wy na towa- polu - Bendkowski, Wesołowski, 
rzyski m~cz z tamteJszą Gwardią Wenclewski, Ogrodowicz - Choj-

W grupie .,A" Polacy zmierzą 
&lę · z ZSRR, Francją i Braiylią. 
W grupie .,B" grają: USA, Ja
ponia, CSRS i Bułgaria. Wydaje 
aię, że ,.nasza" grupa jest trud
niejsz;a. Są w niej przecież dru
żyny miatrta I wicemistrza świa
ta orat medalista mistrzostw E
uropy - Fra.ncja. Pozostała czwór
ka niewiele im ustępuje. Amery
kanie przyjechali w swym najsil
niejszym składzie, na treningach Ostatnie mecze i:niały najv:iększe 
demonstrowali bardzo interesująca. I znaczenie dla dr.uzyn t.l'lW. srodka, 
uybkir, skuteczną grę. ubiegających się o . a':"'ans z trze-

Dziś Pol.!ka zmierzy się z Fran- ciej pozycji. W grupie „A" Gre
cją, we wtorek grać będzie z ZSRR, cja po zwycięstwie nad Koreą Płd. 

Lepszy bilans bezpośrednich spot
kań decydował także o awansie 
z grupy „B" reprezentacji Kuby, 
która podobn:ie jak Urugwaj i Au
stralia zanotowała po 2 zwyc. i 3 
porażki. 

Niespodzianką wielkiego kalibru 
zakończyły się jeździeckie mistrzo
stwa św.iata w skokach przez rrze
szkody w Akwizgranie. Po raz 
pierwszy od 1953 roku w finale 
wystąpiła amazonka i zdobyła 

. Spotka~ie na ~tołecznym stadio- nacki, Więzik, Kruszankin, Ziober 
me zakonczyło su~ przegraną t.KS - R. Robakiewicz, Bara.n ·w dru-
1:_2 (1:0). Jedyną bramkę d~a łódz- glej części ~potkania dokonałem 
kiego . zespołu zdo_by! w pierwszej trzech zmian. Za Kru~zanklna 
połowie meczu W1ęz1k. wszedł na boisko Podolski, Ziobra 

O~o co nam powiedział po po
wrocie do Spały trener ŁKS Z. 
Gutowski: - Sparring z gwardzi-

zastąpił Soczyński a Ogrodowicza 
- Bugajski. 

tytuł mistrzyni świata. 

W. Owczarek pierwszym 
W gru.pie „C" też trzy zespoły z 

równym bilansem - 2 zwyc. i 3 
porażki - kandydowały do trzeciej 
lokaty. Premię zdobyli jednak re
prezentanci ChRL, mimo porażki w 
ostatniej serii z RFN 80:81. (Decy
dowało w tym przypadku ich zwy
cięstwo nad Portoryko). 

Gaił Greenough (Kanada) miała 
wszystkie cztery przejazdy bez 
punktów karnych startując na ko
niach ,.Mr. T.". „Abdullah'', „A
pollo" i ,.Jappelloup". Wójcicki 

Drugi był Homfel<i (USA), W"'J-

przedr;ając Skeltona (W. Brytania) .. razem z Bun col em Polski ł mrstrzem W następnej fal.ie gra~ będą: 

Na torze w Żyrardowie rozpo
częły się jubileuszowe, trzydzie&~e 
mistrzostwa Polski w kolarstwie 
to'I'owym. 

Jako pierwsi rozpoczęli rywalł
zą.cję o mistrzowskie tytuły uc~e
stnicy wyścigu na 1 km. Zwycię
żył ręprezentant Żyrardowianki 
Wiesław Owczarek, uzyskując czas 
1.09,88. Obrońca tytułu w tej kon
kurencji R. Dawidowicz ze sz~ze
cińskiego Gryfa zajął drugie miej

Grupa I: Bra:z:ylia, Hiszpania, 
Grecja, ZSRR, Izrael i Kuba. ! O podpisaniu kontraktów na grę 

Grupa II: USA, Wł<>chy, ChRL, w zachodnioniemieckich klubach 
Jugosławia, Kanada. i Argentyna. przez dwóch piłkarzy Widzewa już 

Mecze (z zaliczeruiem wyników z Wł h? informowaliśmy w ubiegłym tygo-
eliminacji) odbędą się w dniach we oszec • dniu. Przypomnijmy: W. Smolarek 
15-17 lipca w Barcelonie (grupa grać będ;zie w pierwszoligowym 
I) i Oviedo (grupa Il). klubie RFN Eintracht Frankfurt, a 

Po dwa czołowe zespoły i każ- We Włoszech prowadzone jest po- R. Wójcioki bronić będzie barw be-
. s<:e z czasem 1.09,92. Brązowy me-

. dal wywalczył W. Burdelak z Mo-
·Liderem wyscigu kolarskiego to .Jelcz Oława z czasem 1.11,19, a 

r our de france ... del puli wejdą do półfinah1 (ry- stępowanie dochodzeniowe w zwią- niaminka Bundesligi FC Bad Hom
wallzacja o miejsca 1-4), a me- zku z podejrzeniami o !ingowa- burg. Okazuje się, że obok Wójcic
cze w tej fazie toczyć się będą nie wyników w rozgrywkach pił- kiego w drużynie z Bad Hombur
systemem .,na krzyż" tj. pierwszy karskich w tym kraju w ubie- ga występować będzie pomocnik Tour de France zawodo?"c6w jest czwarty był reprezentant lódzkie

nadal, J: Pedersen (Dama). X etap go W!Ókniarza R. Wesołowski, po
dług<>sc1 183 km z Nantes. do ~01- konując l km w czasie 1.11,67. 
tiers wygrał S. J. i;>a:rra.p10 (Hisz
pania), wyprzedzając o I sekundę 
J. C. Bagota (Francja) oraz grupę, 
która przyprowadził A. Vanderaar
den (Belgia) - o 2.42 min. 

z g.r. I- drugi z g.r. II or~z drugi głym sezonie. reprezentacji Polski, legionista 
z gr. I - pierwszy z f!t'. II. Zwy- O udz.iał w tym procederze ob- A. Buncol. Za przejście Wójcickie
cięzcy grać będą o złoty metlal, winianych jest 56 piłkarzy i dzia- go menażerowie zachodnioniemie-

III etap wyścigu kolarskiego ko
biet Tour de France wygirała B. 
Klń·ł {USA) przejeżdżając trasę 
94,4 w czasie 2:22.33. Drugie miej
sce zajęła M. Canin.s (Włochy), 
trzecie M. Havic (Holandia). 

W klMiyfikacjl genera1Jnej na 
c:r:ele Jes..t M Ca>!li.n.s przed B. 
Ki4.lf - strata 22 sek. oraz M. Ha
vłc - strata 26 sek. 

. 
... I dookoła Nadren1i 

'VI eta.p wysc1gu kolarskiego do
okola Nadrenii długości 163 km z 
B,ittburga do Kirn wygrał A. van 
.t&gt (Hola.ndia) i:irzed L. Lyeblan
cepi (FrUlcja), M. Roma.soan1;1 (Ru: 
mu~ia)', J. Skaa.ne (Norwegia) i 
M. L&ndtem (NRD) - wszyscy w 
tym samym czasie. 

Liderem wyśdg.'u jest T. Ba.rih 
(NRD) - wyprzedzając A. Kvals
va1a (Nm-wegia) - O. Ludwiga 
(NRD) - A. Kappesa (RFN) i 
Pawła Bartkowiaka (Polska). 

DUŻY LOTE1K 

I LOSOWANIE 
8, 19,25,~7,34, 40 

dod . . 7 
II LOSOWANIE 

5,8, 17,36,38,43 

Czasy uzyskane przez czołówkę pokonan{ o brązowy. łaezy z 12 cLrużyn - 3 z I ligi ckiego klubu - o czym pisaliśmy 
• • * (Napoli, Udinesse. Bari) oraz 9 z II - zapłacą 400 tys. marek. 

tej kop.kurencji nie'l:byt imponują- Od sensacji rozpoczęła sfę druga, li~i. w tym między innymi z klu- W sumie za Wójc.ickiego i Bunco
ce, za co winę ponosi wiatr, któ- półfinałowa faza MS. Bronil\CY ty- bów, które spadły z ekstraklasy - la przedstawiciele zachodnioniemie
ry mocno dał się we znaki ściga- tulu wicemistrza. świata repreun- Vicenzy i BrescH. ck·iego klubu zapłacą 550 tys. do-
jącym się z czasem 1 dystansem tanci USA przegrali w J)uli „B" Wyniki dochodzenia znane będą. larów. 
zawodn4kom. w Oviedo s Argentynl\ 70:14! pod koniee miesiąca.. ,' (ww) 
..,_,_,,,„,,,,_,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,~„,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,„,„,,,_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,„,,,,,,,_,,,,,,,,,„,,„,,,„,„,„,,,„„,,,.L 

s. Bubka przestrzega ostatni<> N I " .1 , dk• d , • którzy złożyli ml gratulacje za 
specyficznego zwyczaju - ustana- " apo 00Il IlaJ epszym SrO Iem Optngującym zwycięstwo i rekord świata. Na-
wia rekordy świata w liopcu, świę· sze kontakty nie ogra.niczały l!iię w 
tując w ten sposób rocznicę naro- Moskwie tylk-0 do zawodów. 
dzin .swego syna - Witalija (uro- Po ustanowieniu w Moskwie re-
dził się 9 lipca 19815 r.). Cztery dm kordu świata przeszedłem normal-
p0 tym jak Sier.giej został ojcem, ne badania antydopingowe, takie 
pokonał po raz 'Pierwezy, na za- jak.ie obowiązywały wszystkich me-wodach w Paryżu _ barierę 6 m. jająca uzyskaniu dobrych wyników. również. za pierwszym razem, 5 m dalistów. Dały one wynik nega-n br.1:, a więc na dzie11 przed Czułem jednak, że jeśli do zwy- 85 cm i póznJej 6 m 01 cm. tywny, tak samo jak w przypadku 

ci<>stwa ];>Otrzebny byłby mi lepszy S. Bubka po zdobyciu złotego · h k d 1 · · P ierwszą rocznicą urodzin syna, " mo1c re or owyc i osiągnięc na Bubka uzyskał w Moskwie rekor- rezultat, c-hyba dokonałbym tego". medalu udzielił korespondentowi zawodach w USA, Anglii, Francji i 
Bubka stwierdził także, ii. nowy agencji TASS w Doniecku . wypo- Wł h 

dowy wynik G,Ol m. „Nie miałbym rekord sprawił mu satysfakcję z wiedzi na temat artykułu, ·który oszec · nic nrzeciwko temu, aby za rok, Moje rekordy świata &ą tylko i wy-r i·e~cze innych t~h„ mni·ei···ei' ukazał się w amerykańskim ,,Wa- 1 · f kt w pierwszej połowie lipca znów 0~ ' ·~ " ~ shi·n„ton P~·t". ączme e e em &Systematycznego miary powodów. Dotychcza.s 6kła- ,.. ~ t · ustanowić rekord świata - zażar- d 1 . bo 1 •·k . k d ,,Muszę stanowczo zaprotestować uporczywego reningu, do ktorego tował S. Bubka". a 0 się w em "" • ze re or Y mam w moim rodzinnym mieście .świata ustanawiał on na stadionach przeciwko oszczerstwom, jakie u- Doniecku bardzo dobre warunki. z 
Mówiąc POważnie, uzyska.ny w 

Moskwie rekord ma dla mnie szcze
gólne znaczenie. Padł on na pierw
.szych w historii Igrzyskach Dobrej 
Woli. które wypełniają s.pecjalną 
pokojową misję, charakteryzują się 
specyficzną atmosferą koleżefa;twa 
i przyjaźni, stojąc także na bar
dzo wysokim poziomie sportowym. 
W konkursie moskiewskim wzięło 
udział wielu :znakomitych tyczka
rzy, że wymienię tylko dwóch 
moich amerykańskich przyjaciół M. 
Tully'ego i E. Bella, Francuza P. 
Houciona, czy 5woich rodaków R. 
Gataullina i mojego brata Wasi
lija. Słowem, była to grupa sprzy-

zagranicznych, nie licząc zawodów kazały się w tej gazecie. Pomó- t w P' 
w hali. Po drugie skoczmia na sta- wiono mnie o stosowanie środków renerem. . ietrowem korzystam 
d . · Ł · 'k h · · dopinguJ·~cych, przypi'suJ·~c m ·1- czy- z sa gimnastycznych, stadionów iome w uzm ac me sprzyia ra- „ „ w naszym mieście 
czej uzyskiwaniu świetnych wyni- ny, których nigdy się nie dopuś- Na start nie wychodzę dla pie-
ków. Na sektorze ze skoc1.nią ciłem. Dziennikarz „Washington niędzy i nie mogę tym samym 
wzwyż odczuwa się bowiem każ- Post'' szkaluje mnie i radziecki mówić 0 zależności między nimi, 
dy podmuch wiatru, glównego sport. Mógłbym z łatwością udo- a moimi wynikami. Wysoką formę 
przeciwnika tyczkarzy. wodnić, ie są to kłamstwa i na utrzymuję przestrzegając aakre

Do Igrzysk Dobrej Woli Bubka 
przygotowywał się bardzo .staran
nie. Wziął udział tylko w jednych 
zawodach w Bratysławie, gdzie o
siągnął tylko 5 m 70 cm. W Mos
kwie od tej wiaśnie wysokości roz
p0czął konkurs pokonując ją w 
pierw~ej !Próbie. Potem pokonał, 

drodze sądowej dochodzić sprawied- ślonych wcześniej planów treningo. 
liwości" ~ powiedział S. Bubka. wych I startowych, a element sa-

1 Gazeta amerykal1ska powołuje się modyscypliny jest niezbędny. Prze
na rzekome wypowiedzi dwóch a- słrzegam także Sl)ecjalnej diety, w 
merykai'iskich tyczkarzy l\I. której rolę „środka dopingującego" 
Tully'ego i E. Bellą, którzy raz.em odgrywa tort „Napoleon" spec.ial
ze mną brali udział w Igi:zysk.ach nośó kuchni mojej tony. Oto cała 
Dobrel Woli. Co ciekawe właśnie, tajemnica moich sukcesów'' - po
oni byli jednymi z pierwszych. wiedział S. Bubka. 

I DZIENNIK ŁÓDZKI nr 163 (12069) 

Ekipa piłkarzy ŁKS bawić będzie 
w Spale (gdzie są doskonałe wa
runki do treningu) do piąLku W 
sobotę po powrocie do domu pla
nowany jest kolejny mecz kon
trolny (nie ustalono jeszczę prze
ciwnika). Ostatnie dni przed inau
guracją ekstraklasy piłkarze LKS 
spędza na treningach w Łodzi a w 
dniach 26-27 lipca przebywać będą 
w Skarżysku Kamiennej, uczestni
cząc w dorocznym turnieju w tym 
mieście. 

(ww) 

Włókniarz 
w grupie drugieJ 

PZPN dokonał podzialu na gru-
py zeopolów Il ligi. W sezonie 
1~86/87 w grupie I .grać będą: 
Piast Nowa Ruda, Bałtyk, Zawisza 
Urania Ruda Sląska, Stilon Go~ 
rzów, Radomiak, Szombierki, 
Gwardia Koszalin, Gwardia W~wa 
Dozamet. Nowa Sól, Chrobry, GKS 
Jastrzębie, Arka, Odra Wodzisław 
Piast i Slęza. ' 

y.r grupie II wystąpią: Sandccja, 
Wisła Płock. Igloopol, Górnik Knu
rów, Zagłębie S., Hutnik W-wa 
Avia Swidnik, Wisła Kraków. Broi\ 

·Radom, Jagiellonia, Korona Kielce, 
Włókniarz Pab., Resovia Rzeszów 
Olimpia Elbląg, Hutnik Kraków i 
Stal St. Wola . 

Rozgrywki pucharu Polski na 
szczeblu centralnym rozpoczn'l s i ę 
27 lipca, a 3 ~ierpnia włączą się 
do rywalizacji zespoly II l igi. 

Puchar lntertoto 
Wyniki h1eczów międzynarodowego 
pucharu Intertoto, objętego zakła
dami pił.karskimi na dz ien 
1986.07.12/13 

:\11ahnoe FF - Trondheim 7:0 
Videoton - Górnik Z 2:0 
Hannover 96 - Young Boys 2:1 
Leg· - Sigma O 5:1 
Ad mira W - Grasshoper 1 :1 
Aerhus - Ujpesti D 2:3 
St Gallen - Broendby IF 1 :2 
FC Magdeburg - Widzew 3:4 
Lech P - OdPnse BK 1 :1 
Lask Linz - Siofok I :1 
FC Luzem - Ferencvarosi 3 ·2 
Slavia P . Sturm G.' 1 :1 · 
Oergryte - Carl Zeiss J. 0:0 


